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MATO kandetalaks
president Jimmy Carter csitses omo seiseSseitfaclefa
HATO riigipeadele ■.. .

LONDON — OheniriiMde president Jimmy -Carter esines Londonis NATO riikide riigipeade ja kõrge-
Bäate sõjaväelaste ees kõnega, Muniteies, et NATO jääk tlbendrükMe välispoliitika ühete tugevamate
kandetalata ning et ameeriklased säilitavad oma truu ja usaldusväärse liitlase positsiooni.

Canter tegi NATO kõrgematele
sõjalistele juhtidele ettepaneku, et
nad uuriksid N, laidu sõjaliste jõu-
oude kasvu mng selle oMu Euroo
pale.

■ Ta pooldas NATO riikide juhtide
konverentsi kokkukutsumist Was
hingtoni 1980. aastal, kus plaanid
nõukogude edasitungi pidurdami
seks tuleksid üksikasjaliselt are
tusele.

Carter avaldas ka arvamist, et
NATO' nõukogu peaks korraldama
põhjaliku uurimuse ida ja lääne

Rügjpaad oma deklaratsioonis
rnäjrdsKi, ©t Lääns-Beriiini puutu.-
äratas ja julgeolek on tihedalt
seotud detente poliitika arenguga
ja tulevikuga.

Poliitilised vaatlejad mainivad,
et see deklaratsioon oli hoiatu
seks N. Liidule ja Ida-Saksa-
m&ale, kellede mõningad sam.
utrad lasevad oletada, et Lääne-
Besüini manööverdatakse jälle
Ma. ja lääne vahelise tüliõuna
positsiooni.

vahelist© suhete kohta mng kind
laks maarama N. T.nHu ja Ida-
Euroopa rulade poliitilise arengu
suuna. Tema arvates on Varssavi
pakti riikide konventsionaalsed sõ
jajõud Europas kavandatud ofen
siiviks mng selleks peaksid NATO
riigid oma kaitseplaanide väljatöö
tamisel arvestama.

President mainis lisaks, et ta
kavatseb jatkata N. Liiduga de
tente poliitikat vaatamata ras
kustele, mis esinevad strateegi
liste tuumarelvade kokkulepete
sõlmimisel.

läbirääkimistest Carteriga võt
sid osa Prantsusmaa president
Valery Discard dTfetaing, Inglis
maa peaminister1 James Callaghan
ja Lääne-Saksamaa kantsler Hel
mut Schmidt. läbirääkimiste
kohta ei antud ukgikasjälist in
formatsiooni,

kuld kuuldavasti arutati nelja
riigipea valud Inimõiguste:
probleeme, deieute küsimust
ja teisi päevakorral olevaid kü
simusi. mis tõenäoliselt tulevad

Ta kaitses ka oma inimõiguste ra
kendamise poliitikat, mainides, et
ta ei taha ühelegi riigile peale su
ruda Ameerika poliitilisi ja sot
siaalseid filosoofiaid, vaid ainult
esile tuua neid väärtusi, mida
ameeriklased hindavad.

Kanada peaminister Pierre Tru
deau ja välisminister Jamieson on
toetanud Carteri seisukohti N. lii
du dissidentide toetamisel,

kuid Trudeau arvab, et perekon
dade ühendamisel peaks arenda
ma N. Liidule iagasfhoidlUumt'Lt
lähenemisviisi

arutusele ka järgmisel kuul
Belgradis toimuva! Euroopa
jnlgeoleku&onverantsi järelkon-
verentsü.

Läbirääkimiste kestal kiitis Car
ter heaiks fea Pr^tsusmaa abi
Zaireie, mille andmisest- ühend
riigid teatavasti loobusid.

Poole dissident.
pekseti surnuks

VARSSAV — Krakowis leiti
ühest fcorterimajast surnuks
pekstult 23-aastane üliõpilane
Stansilaw Pyjas, kellel olid tihe
dad kontaktid .poola dissidentide
komiteega ja (kes viimasel ajal oli
võtnud endale ülesandeks kaits
ta neid töölisi, kes langesid valit
suse tagakiusamise alla pärast
äsjast tööliste rahutusi, mis tek
kisid protestiks toiduainete hin
dade tõstmisele. Pyjas oli märki
nud juba varem, et ta on saanud
ähvardavaid kirju ning samuti cm
ähvardatud dissidentide komitee
liikmeid, kelledest mitmed on lä
bi peksetud, Pyjas, kes õppis Kra-
kowi ülikoolis, korjas kaasüliõpi
lastelt allkirju nendele töölistele
amnestia andmiseks, kes arretee-
rit pärast toiduainete hindade
tõstmise rahutusi ja mõisteti
vangi.

Kuubalased
treenivad Abessiinia
talupoegade armeed

Slimed tagasilöösid i
KenacSu posti- j
teeninduses [

; Viimasel ajal on Kanada posti-!
teeninduses taas esinenud suuri t
lünki ja inimesed ei saa korral!-1
kult posti katte. .Vaba Eestlase* f
lugejad kurdavad pidevalt, et leht j
käib vaga korratult ning kontrol-1
limisel on selgunud, et lüngad!
postiteeninduses esinevad Toron-1
tos näiteks postkontorite rajoo-!
nide kaupa. Postivalitsusest sele-}
tatakse, et posti hiline ja korra-!
te kättesaamine on tingitud uue-1
ie mehhaniseeritud süsteemile j
üleminekust, loiid see ei ole kaht- I
lemata ainus postiteeninduse la-j
gunemise põhjus ning neid tuleb I
otsida ka mujalt. Kanada posti-
teenlndust kritiseeritakse pide
valt ka Kanada ajalehtedes, kuna
postivalitsus tõstab pidevalt pos-
tisaadetistelt hindasid, kuid sa
mal ajal muutub ..postiteenindus
üha armetumaks ja viletsamaks,
„Vaba Eestlase" talitus on saat
nud postivalitsusele pidevalt pro
testi- ja kaebekirju ajalehe telli
jatele korratu kättetoimetamise
pärast kuid olukord ei ole näida
nud seni paranemist.

Patricia Hears#!
koristati tingimusi

LOS ANGELES — Los Angeiese
ülemkohtu kohtunik Talbot Callis-
ter tegi teatavaks, et ta karistab
miljonäri tütart Patricia Hearsti
tingimusi 5 aastase prooviaastaga
selle eest, et ta abistas teisi terro
riste ühe sportürüstade äri röövi
misel. Röövimise ajal tulistas Pat
ricia Hearst püstolkuulipildujast,
aidates sellega oma kaaslastel põ
geneda. üllatuslikult ühines 'kohtu
niku arvamisega ka prokurör, kes
mainis, et Patricia Hearsti prot
sess on erakorraline juhus kohtu
praksises ning ta avaldas ühtlasi
veendumust, et kaebealune ei ku
june kunagi ohtlikuks ühiskonnale.

Lõuna-Aafrika ei
soovi näha ühend
riikide diplomaati

JOHANNESBURG — Löuna-Aaf-
rika valitsusel olid pikemad läbi
rääkimised ühendriikide välismi
nisteeriumiga USA kontroversiaal-
se diplomaadi Andrew Youngi
Lõuna-Aafrikasse laskmiseks. And
rew Young on teatavasti nee
ger, kes nimetati president Carteri
poolt ühendriikide peadelegaadiks
Liitunud Rahvaste Organisatsiooni.
Young kavatses kuuldavasti Lõu-
na-Aafrikas pikemalt peatuda ning
sealsetes mustade linnaosades ela
nikele kõnesid pidada kuid Lõuna-
Aafrika valitsus ei nõustunud nen
de kavatsustega ning lõpuks esitas
USA välisministeerium ettepaneku
Youngile ainult ühe päevase kest
vusega viisa andmiseks.

Mi lääneriik! annavad toetuse Lääne-Berlimile
Carter arutas suurriikide riigipeadega inimõiguste küsimusi

LONDON —- Ühendriikide president Carter kohtas Londonis Prantsusmaa, Inglismaa ja Iä*
no-Saksamaa riigipeadega, et arutada Lääne-Ber liini küsimust, mis hakkab taas kerkima välispo-
Bjtajsta sündmuste tulipunkti. Nelja riigi juhid pidasid vajalikuks uue kinnituse andmist dekla.
ratsioonile, miile kohaselt neli lääne suurriiki on valmis kaitsema Lääae-Berliini erilist staatust...

. ■■■. : ..rö-..r ■=
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ADDIS ABEBA — Sita levinud
-andmete kohaselt on Abesgiiniasse
saabunud grupp kuuba sõjaväelasi,
kellede ülesandeks on treenida äs
ja moodustatud „taIupoegads ar
meed", kes peab aitama toetada
Abessiinia sõjaväelaste kommu
nistlikku rezhüim. Mainitakse, et
ligemale 30 kuubalast,on juba ko
hale saabunud, kuid nende arv ar
vatakse lähemas tulevikus tõusvat
300 instruktorile.

USA koifseniiBistee-
rium ei.tehafelo -
fioslkvofe f järelandmisi

WASHINGTON Ühendriikide
ppliitBistes ringkobdaAes maini
takse, et 'tallscmMisteemtmi: ja
vSUsrtaništeeriuäBi' va3Ä' .on. ala
nud. äge võitlus strateegiliste ituu-
maralvade' .jiiitaimfea'hruto'ettspa-
nefate väljatöötamiseks. Väide
takse, et välismlnisteerjumi plaa-
mde, tohasät; tatiöwfee; Äceirtüe
telm taugeleutaktvakl kontsessi
oone, taina 'kaits-an'ilaisteBriiiTn on
igasugustele jtev.1 s-nrh-mtete!,'

tu. 

Euroopa inimõiguste
ja enesemääramise
konverents

Tegerasees, Läiine-Saksamaal
toimus reedest, 6. maist tarni pü
hapäevani, ®- maini Euroopa
inimõiguste ja enesemääramise
konverents, milles osa võtsid ka
eesti orgaiüsatsioonids esindajad,
samuti ««laste lumdefcaitsja
Bonni liiduvabariigi valitsuse juu
res:-Elmar Reisenberg ja Balti
Selts Saksamaal peasekretär
Adam Grtmbaum, ülemaailmas
Eesti Kesknõukogu Euroopa Bü
roost võtsid konverentsist osa bü
roo; juhataja Arnold' Joonson ja
liig&mõtmik ,dr, Glgred Aule.

.Seekordne. .toteutuitek oli Lu
zernis paar. aastat tagasi asutatud
Euroopa.' inimõiguste, ja ensse-
m&äitanisaiJtönyiarontei 'jätk-ja
peale''LuMraii'. tegelaste olid Te-
germees.. toimunud gtonvemiisi
koiCTMfSirtöfe:i;.St.;;GäH«nis : asuv
ÖamBMHO- -Noys;:--Bttemica vja
MtthÄais^-.ašuvYH-atms-.' SeiÄ'
Sti^pögv e,f.y*: /-öv ;

Kakewoodl linnapea H. G. Buckwald „Tltaa‘’ filmi valmistajailt
vasta võtmas kuulutus-plakatit. Pildil vasakult vanaema oä
mänginud Alma Ambre» Mati osa kandja üuffl Kalm. LÄewoodl
linnapea, Valli Marita ja Edmund Martin; üleval nende totol
korraldav» organisatsiooni New Jersey Jaycees aupresident S.
W. Snyder IH ja reklaami ala esimees D. Prestup.

„Tina" esietendus

ingliskeelse tekstiga
Lekewoodi linnopeo #unnustuskšr{ad
tegelastele

Lahewooüi päevaleht ..Ocean County DAILY TI5IES" avaldas
oras 2‘4. aprilli numbri esiküljel ülal pea kohal üleskutse ..Tiiua"
füm 8. P„ M.T Tonight At Ocean County Collie" ja samal lehe
küljel 3-veenilise foto ja kirjutuse „Tüna ‘ ^Imistaja ja tegela
sed ssld LakewoodUt tanu". See
iögliskeelse alltekstiga, mille on

Kotol on Laltewoorii linnapea H.
George Buökwald õnnitlemas Ed
mund ja Valli Martinit kõigi
Lakewoodi elanike poolt. ^Tiina"
oli filmitud Lakewoodis ja selle
esitamine korraldati Tom Rivers
Jaycees organisatsiooni poolt, kel
le esindaja Stewart W, Snyder III
oli piduliku akti tunnistajaks.

Parast ingliskeelse tekstiga
esietendust andis Lakewoodi
Uunapea üle tunnustuskirjaä
kahal olnud näitlejaile, kus
mainitakse, et film .,TEna’%
mis sai auhinna möödunud aas
ta novembris New Torgis pee
tud Internatsionaalsel Filmi ja
TV-pidusfcusri, on filmitud pal
jude Lakewoodis asuvate eest
laste kaastegevusel,

kuna New Jersey on pealegi
Ameerika filmitööstuse sünni
koht. Järgnes -üksikuile näitlejail©
tunnustuse avaldamine. Näiteks
Öeldakse, et Oudi Kalm oh tee
ninud oma osa 'kunstilise kujun
dusega erilist tunnustust ja teda
õnnifcletakse Laikewoodi linna
poolt. Resolutsiooni lõpuosas
soovitatakse kõigile Lakewoodi
elanikele minna fiimietmdusi
vaatama.

Seniseid resolutsioone oli kok
ku -üheksale' inimesele, kelle' pa
nus võimaldas filmi saamise.
Linnapea ütles, et selliste tunnus-
: tuste andmine on tagasihoidlik
tänu, te tegid selle filmi like-
woodis. Teised tunnustuskirj ade
saajad did dr. T. VirMiaus, Ed
mund Martin, Valli Martin, AMs
Soosaar, Heina Riivald, Volli Ker
jan, Alma Ambre ja Tarvo Kass,

oli esmakordne filmi esitamine
teinud Virve Seiu-Etfinger.

Ajaleht mäigib, et eesti drsa-
inakirjaniku A. Kitzbergi sure
matu näidend, mida on vareni
tõlgitud mitmesse keelde, tuli
inglise keelde just seUe filmi
versiooni vahendusel.

See on liigutav lugu kõigile rah
vastele kõigil aegadel ükskõik mil
lisel -maal. Tiina osa on sama.
suur kui Orleans! neitsi või Heõ-
da Gabbleri oma. Kahe tunniim
annab Valli Martin Tiina saatus-
raske eludraama. Ka kaasosali
sed on professionaalsed, kes tu
lid filmimiseks siia Kanadast.

Filmietenduseks oli välja antud
‘ka kaunis kavaraamat, kus linna
pea ja -nõunikud õnnitlevad
sündmust linna poolt, ühes kirju
tuses kirjeldatakse Tiinat kui va
badusvaimu kehastust, teises ar
tiklis vaadeldakse filmi kui küt
kestavat 19. sajandi kirjeldust
ehtsate kostüümidega, kolmandas
tutvustatakse KitzbergI ja ta li
bahunti", siis antakse üksikasja
lik loetelu filmi tegelaskonnast ja
lõpuks leheküljeline „Estonia
and its people”, hea ülevaade
võõrastele eesti ajaloost ja üksi
kute eestlaste saavutusist koos
Eesti asukohta näitava kaardiga.
■Kirjutuste kõrval on rohkesti lo
tosid,
' „TiinaJe“ on osaks saanud

haruldaselt hea ja soe vastu
võtt Lakewoodi linnapea ja
-nõunike ja korraldava orgasm
satsiooni Tom Rivers Jaycees
poolt.

Pole veel teada kuivõrd suurt tä
helepanu on filmile andnud ko
halikud inimesed kevadesse' sat
tunud kinoMüastamise ajal.

'■'.EE1LK PEEWKÖGUIMÜS TOBONTt^

CÄNfÄTIböliiftö'':’ ■ . . .
: ■ '1ÄEV AM WEMiSPilHA'.'lONfSEKT ‘'

siriiap-teval, 19. sn»U 1677 kell 9 õhtul Peetri Mrlkn»
’kbvos: eesli hclOooiaingat js kiaseUraid
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Belgradi konverentsi lähenemisel
Eelolevas juunis toimub prae

guste kavatsuste kohaselt Belgra
dis Euroopa julgeoleku- ja koos
töökonverentsi järelkonverents,
kus tulevad arutusele ja analüü
simisele Helsingis aEakirjutatud
kokkulepete rakendamise küsi
mused. Konverentsil teuseb kõigi
eelduste kohaselt eriti teravalt
päevakorrale inimõiguste raken
damine kokkulepetele allakirju
tanud riikides, kuna selle küsimu
se on jõuliselt päevakorrale tõst
nud Ühendriikide president Car
ter, kes on andnud isegi oma mo
raalse toetuse inimõiguste ja isi
kuvabaduste eest võitlevatele
nõukogude dissidentidele.

President Carter! inimõiguste
rakendamise poliitika, millele tei
sed demokraatlikud riigid on
andnud oma kõhkleva ja tagasi
hoidliku toetuse, on pärast Car
teri võimuletulekut olnud N. Lii
dus suureks murelapseks, laisa
see tahab Moskvat kõige nõrge
mast kohast ning toob esiplaani
le N, Liidu valitseva kommunist
liku süsteemi kõige suuremad
väärnähted. Sellega seoses on ka
mõistetav, et esialgu ehmunult
IfaifseposiLsjoonjdele tõmbunud
Moskva on asunud nüüd pealetun
gile ning on hakanud atakeerima
Ameerika Ühendriike, katsudes
iga hinna eest ameeriklasi tem
beldada inimõiguste rikkujsiks.

Kremli võimumehed on haka
nud Belgradi konverentsi ootel
ka N. Liidus närviliselt õhku pu
hastama. saates trellide taha. hul
lumajadesse või maalt välja need
inimesed, kes julgevad häält tõs
ta inimõiguste nõudmiseks. Pa
ralleelselt X. Liidus ja välismaa
ilmas toimuva propagandalaine-
üü dissidentide vastu toimuvad
ka läbiotsimised, kallaletungid
tänavatel ja kirjade Mnnipidami-
>ed. et avaldada sellega survet
isikutele, kes kuuluvad inimõi
guste rakendamist' eest võitleja
te ridadesse.

Kahtlemata on Kreml selles vä
ga hästi teadlik, et keegi oi tule
Belgradis N. Liidult nõudma pii
ride muutmist ..rahulikul teel**
nagu selleks Helsingis kokku le
piti. Lääneriigid on selleks Uiga

tagasihoidlikud ja nõrgad, et
tõsta üles sellist küsimust ning
hakata nõudma N. Liidu piiride
muutmist allutatud piiriäärsetele
rahvastele enesemääramise õigu
se andmisega. Kuid Kremli poliit
büroo on mures seetõttu, et kon
verentsil hakatakse pärima, miks
venelased ei täida oma lubadusi
piiride avamiseks inimeste, infor
matsiooni ja ideede liikluse soo
dustamiseks ning miks nad ei an
na oma elanikkonnale põhilisi
Inimõigusi.

Endakaitseks poevad venelased
Helsingi kokkuleppe selle para
grahvi taha, mis mainib, ei nõu
pidamisest osavõtnud riigid hoi
duvad igasugusest otsesest või
kaudsest individuaalsest või kol
lektiivselt sekkumisest sise- ja
väiisasjadesse, mis kuuluvad tei
se osavõtva riigi sisekompetentsi
olenemata nende riikide vastasti
kustest suhetest. Põhiliste inim
õiguste rakendamist peavad aga
kommunistid oma ..sisemiseks as
jaks- ning ei talla seda problee
mi allutada Helsingi kokkulepete
le. Sellega seoses tekib paratama
tult küsimus — milleks Helsingi
kokkulepped Üldse alla kirjutati
kui kommunistlikud riigid tõlgen
davad selliseid põhilisi printsiipe
nagu seda on inimõigused, oma
..sisemiseks asjaks*’. j

Venelaste kava kohaselt tuleks |
eeloleval Belgradi konverentsil!
arutada, kuidas maailmarahu j
kindlustada ja detente poliitikat I
süvendada ning jätta kõrvale kõik
need küsimused, mis kuidagi suh
tuvad kritiseerivalt ühe või teise
riigi käitumisesse seoses Helsin
gi kokkulepetega. Lääneriigid
seekord siiski nii kerge kavaga ci
taha leppida ja mõningate and
mete kohaselt planeerivad vene
lased juba Belgradi konverentsi
edasilükkamist, et pääseda selle
ga lääneriikide poolt ähvardavast
poliitilisest pealetungist. Ja miks
e| peakski nad seda tegema kui
nad juha Helsingis said läänerii
kide, riigipeade kinnitavad allkir
jad oma Teise maailmasõja aeg
setele vallutustele?

K. A.

Lugeja kirjutab-

Võidutsejad
korraldagu Võidupüha

Viimasel Eesti Kesknõukogu
Kanadas üldkoosolekul avaldati
hea mõis: võtku Toronto Eesti
Võitlejate ühing omale Võidupü
ha tähistamise korrsMamiae. See
on rags, õlge mõte. sest Võidu
püha tähistamine on eesti sõja
meeste suure võidu mälestami
seks ja kes seda peaks siis kor
raldama. kui need mehed ise, kes
ise düd jggj.saegsfld selles sõjas
või nende- pojad, kes viimases sõ
jas näitasid, et rtad oa oma, isa*fo
väärSisoo. Sellega oleks lahenda,
tud ka viimastel aastatel päeva
tähistamisega seotud olnud ras
kused. Võibolla annab see end
siduda sõjameeste päevadega,
mis poleks enam organisatsiooni
omavaheline kdkänitulek, vaid
suure «savõtjasktsrinaga sünd
mus. SeKe Võidupüha kava sisus

tamisel aga oleks sõjameestel
võimalus oma võitlusvaimu eda
siandmiseks ja -kasvavale nooru
sele sisendamiseks.

Poolteise kuu pärast on Võidu
püha- Sellepärast jõudu tööle
Võidupüha vääriliseks korralda
miseks!

B.

Kuhu kaovad noored?
; A. Jurss Miltonist k&s*teb 19. ap-.
riHil ilmuned „Veha Eestlases11
lugejakirjas küsimust, miks kao
vad Vabariigi aastapäeva aktuse
külalised ja eriti noored ning jõuab.
otsusele, et see on peamiselt a.n.
sisevõitluse talemus-

Kas see ei ole liiga lihtsameelne
küsimusele Kahtle-.

, aiata on meil tBga&aggSft iste*
! poolt arendatud .jw&i&Jwi**:
kuid see ei ole ni&c. nitvõfd domi- ■
neerivaks teguri &a%d ?**}?>
puuab vaita A. J> «cn vo.ks
küsida, miks puuduvfryjrtä

tijsii .\i;,.si..iMsäomjK‘e Kanadas juh ilus, Kelle oi., uu] las,ib mu.i_ eliituspiojckli ..Lesti Koilu“
teostamine. Vasakult istuvad: Leida Kiilaspea, Ä. Ruusauk, A. Sepa tesimees), H. Urm ja Julie
Henna. Seisavad vasakult: R. Künnapuu, õp. T. Nõmmik ja A. Kuul. Pildilt puudub juhatuse lii

ge H. Kukk, Foto: Vaba Eestlane

Noortel tuleb süveneda eesti probleemidesse
Anne Tilli kõne T.E.S. Töiertduskeskkooli lõpuaktusel

Täna siia kogunenud vanen
ja noortel on midagi ühist, o
kõik pärivuselt eestlased, e
elame olukordadest tingituna '
sil. Loomulikult me ei -mõtle
tegutse kõik samal viisil ninj
ma intensiivsusega.

õnneks näeme, et leidub
hulgaliselt eesti noori, kes ü
vad huvi oma päritolu ja kui
vastu. Nende eesti päritolu ja
tuuritaust on oluliseks osaks n
isiksusest ja elust. Neid ei rai
üksnes teadmine, et nende a
mad on eestlased ja et nei
omapärased perekonnanimed.

Nad aga leiavad, et tuleb
pärivuse juuri harida ja uu
s.t, tuleb süveneda mitmel
selt ja põhjalikult eesti kultuuri
ajaloo- ja täiiapäevaprobk
desse.
Kohates mitmeid teist kesk.._,.

õpilasist isiklikult, kas rahvatantsu
tundides või mitmetel teistel eest
laste üritustel, olen arvamisel, et
teie noored olete just niisugused
noored, kes süvenevad oma pärit
olusse ja võtavad aktiivselt osa
eesti ühiskonna tegevusest. Intelli
gentsel! noortel on vaja mitme
külgset arenemist, et nad võiksid
õppida mitmest küljest elu prob
leeme nägema võimaldades vaim
se silmapiiri avardumist.

Meie kõik respekteerime, et
teadmised ja tarkus on meie rahva
väärtuslikem ja tähtsaim vara.
Kõiki materiaalset mida korjame,
kõike armsat mida hoiame võib
elu meilt röövida, teadmisi ja tar
kust aga mitte kunagi. Nende abi
ga saab kõiki eluks vajalikku.

Nii on näidanud meüe meie va
nemad. kes oma elu on pidanud
uuesti rajama siin ja seal võõr
sil elades.

Tana siinset eesti keskkooli lõpe
tades avanevad teile uksed tulevik
ku. Selja taga on lühikesed kooli
aastad, mis küll pikad võivad pais
ta, aga teie ees seisavad pikad elu
aastad, mis tohutu kiirusega tule
vad. Kuigi olete saavutanud vormi
lise hariduse, teie elu õige haridu
se tee eestluse radadel alles algab,

mitte ainult Eesti Vabariigi aasta
päeva üritustel vaid näiteks ka
Eesti Seltsi, Eesti Maja, Abista
miskomitee ja teiste organisatsioo
nide peakoosolekutel ja ürituste],
meie kooride konservidel ja isegi
Toronto ülikooli juures toimuvatel
eesti keele kursustel, kus räägitak
se isegi osavõtjate arvu suurenda
mise kavatsust pensionäridega, et
hoida kursusi käigus.

Uute generatsioonide pealekas-
vamlsega on meie ühiskonnas tek
kimas suurem murrang ning seda
ei saa seletada ainult mõne ajast
ja arust Muud „sisevõitleja-‘ esi
plaanile tõstmisega. Meie ühis-r
konnas käimas oleva murranguga
peame tulevikus tõsiselt arvesta
ma, kuna lähemate aastate jooksul
võiab kogu meie ühiskondlik elu
kõigi oma paljude organisatsiooni
dega hoopis uue pildi.

LUGEJA

ANNE TÜLL

kus peate rajama oma elu sihte
ettevaatlikult ja kindlusega. Nüüd
alles langevad teile rasked ja tõsi
sed kohustused, mil olete ise vastu
tavad oma tegevuse eest. Teil on
võimalus tähtsamat au teenida kui
näitate, et olete tahtelised ja suu
telised eestlust^edasi viima.

Teil on nooruslikku energiat, ka
teadmisi. Just teil on nüüd suure
mad võimalused meie kultuuri
edasi viimiseks ja arendamiseks.
Rakendage neid aidates end ja
oma järeltulijaid. Teil on midagi
anda eesti rahvale ja kultuurile,
samal ajal saades sellest ka ise
rahuldust. Ärge keelduge edasi
kandmast eestluse elujõu tuld —
andmises on rõõm!

Elame ju praegu ajastul, mil
kogu eestluse üksmeel paguluses
on pandud raske katsumuse ette.

Oleme sunnitud valima kas säili
tada ja edasi arendada oma kul
tuuri, keelt ja kombeid või aegajalt
loobuda ning assimileeruda siin
sesse kanada ellu. Küsimus seisab
ka veel selles, kas oleme üldse või
melised ja suutelised eestlust edasi
viima. Arvan kindlasti jah, kui ai
nult tahetakse.

Meie ülesanded on oluliselt suu
red ja koormatud kohustustega ja
vastutustundega meie rahva ja
maa vastu. Võimaluste täitmine
on tunduvalt piiratum kui oli vabal
kodumaal ning on seotud raskuste
ga. Sellest hoolimata on see prob
leem reaalne ja seda tuleb teadli
kult tunnustada ja käsile võtta.
Kindlaid sihte ja tõekspidamisi
peab olema mille järel käia.

Kui meie esivanemad olid või
melised alal hoidma eesti keelt ja
meelt seitsmesaja aasta kestel, kui
meie maa oli võõraste tallermaaks
ja kui meie isad olid valmis oma
elu ohverdama, siis kui võõrad
võimud jälle tulid meilt meie va
badust röövima, siis ei tohi meie
väliseestlased unustada oma ko
hustusi isamaa vastu.

El ele küllalt, et kuuluda ulme
liselt ühiskonda või “rganisai-
siuoiu mille aated on kõrged ja
Ilusad.

Peame ise leidma isikliku sisemise
veendumuse ning seda omades
peame aktiivselt töötama, raken
dama omi oskusi ja koguma koge-

i, et saavutada õilsaid eesmär-
uimesel kellel vaimsed juured,.
lad tõekspidamised, vastutus-
ätekuuluvustimne suudab edasi
la eesmärke, passiivselt aga ei
igi. Kellelt saame meie eest-
nõuda, kui me ise ei ole smite-
! olema sellesama eestluse tõr-
kandjaiks, julgustajaiks ja ka
uju andjaiks?

On õigus, et oleme uhked oma
uskultuurile, oma saavutustele
hsvuse ajal ja ka võõrsil. Kuid
ü tohi puhkama jääda loorbe-
e. Meie ei tohi lastu isamaali-
muutuda ainult sõnakõlksuks,
esineks üksnes pidulikel üri-
d. Meie peame seda süvenda

ma, säilitama ja edasi arendama.
Meil ei ole lubatud kurta ajapuudu
se ja väsimuse üle, ehkki elame
moodsal ajastul, mil ajast tihti
puudust tuleb. Meie saame ainult
siis edasi areneda kui igaüks seda
omale südameasjaks võtab, selle
eest vaeva näeb ja oma kallist
aega selleks ohverdab. Meie rah
vuslikkus ja isamaalikkus, meie
kultuur, kunst ja teadus peab läbi
immutama ja suunama meie pagu
laskonna ühismõtteid ja üksikisiku
tunnetusi. Ta peab olema juhtiv
meie otsinguis ja toiminguis elu
tegevuses.

Ta peab andma meie kodule ka
võõrsil värvi ja ilu ning valitse
ma meie keelt ja meelt.

Et koonduksime ühiseks pereks
peame kasvatama endis ja meie
kaasmaalastes ühtekuuluvustunnet.
Tähtis on noorema ja vanema ge
neratsioonide ja organisatsioonide
vaheline tihe koostöö ja. üksteise
mõistmine. See nõuab vastastikust
koordineerimist, respekti, arusaa
mist, head. tahet, kannatlikkust,
taktitunnet ja ettenägelikkust.

Eesti keel ühendagu meid kõiki
ja meie mõtteid ühisele arusaami
sele. Kõneledes eesti keelt ning rõ
hutades selle ilu ning õiget tarvi
tamist, ülendame üht rahvuslikult
tähtsamat kultuuri aspekti. Ka tea
duslikud uurimised näitavad, et
noor kes valdab vabalt oma ema
keelt õpib kiiremini selgeks ka tei
si võõrkeeli. Loodan, et teist ka
mitmed kavatsevad edasi arenda
da või täiendada oma eesti keele
oskust, näiteks Toronto ülikooli
juures asuvas eestikeele kursusel.
Püüdes kõneleda ikka rohkem
omavahel eesti keelt, võiks kõne
alla tulla korraldada eesti noorte
hulgas vestlusõhtuid, kus saaksi
me mitte ainult lihtsaid lauseid
vahetada, vaid keskustleda päeva-
kohastel teemadel milleks vajaksi
me suuremat sõnatagavara."

Vanemad, aidal; em kasvatada
oma järglasi samas vaimus naga
leid kasvatati kodumaa pinnal.

Toetage ja kutsuge kaasa meie
hoorust ühiseesflaste üritustele.
Usaldage neid, kuid ärge unustage*
neid jälgimast, aitamast ja julgus-
temast.

ifc. 7) !

Kommentaarid
Mida arvatakse maailma pealin

nades Ühendriikide presidendist
jimmy Carterist pärast seda kisa
ta võimul on olnud 100 päeva? Ar
vamised oa mitmesugused — kiit
vad, laitvad, ettevaatlikud ja kõhk
levad. Anname orienteerumiseks
allpool edasi mõningad olulisemad
tähelepanekud tähtsamatest tsent
rumitest.

MOSKVA: Venelased on kaota
nud oma tasakaalu Carter! oota
matute aktsioonide tulemusena
inimõiguste, tuumarelvade vähen
damise ja kalastamisõiguste küsi
mustes. Endine näiline sõbralikkus
on asendunud nüüd avaliku um
busklikkusega ning Moskva ei kri
tiseeri mitte ainult Ühendriikide
välispoliitikat vald ka sisepoliitilisi
samme. Vaatamata pessimistliku
le meeleolule hoiavad venelased
ikka veel kramplikult kinni detente
poliitika teooriatest, lootes, ei
ameeriklased keeravad neile jälle
lahti krediitide ja tehnoloogia
kraanid.

BONN: Läane-Saksamaa ja
Ühendriikide vahele on tekkinud
pärast Carter! võimule tulekut sil
matorkav pinge, kuna Lääne-Sak-
samaa sotsialistlik valitsus ajab
vaatamata suurtele tagasilöökide
le ikka veel endist Willy Brandti
leplikku idapoliitikat ja kardab, et
Carteri inimõiguste rakendamise
poliitika võib kujuneda Moskvale
ja Ida-Berliinile lähenemisel ohtli
kuks. Teiseks ei ole sakslased eriti
vaimustatud Carteri tuumaenergia
materjalide leviku piiramise polii
tikast, kuna nende arvates on tmi-
majõujaamade asutamine hädava
jalik praeguses energiapuuduse
käes vaevlevas maailmas.

PARIIS: Prantsusmaal ei ole
Carter suutnud äratada oma senise
poliitikaga erilist vaimustust. Mai
nitakse, et Carter mängib sisepo-
litilisiei pillidel Ühendriikide rah
vale ning jätab hooletusesse oma
liitlased. Nii näiteks jäi ta üks
kõikseks Aafrika probleemide kor
raldamisel, mille tulemusena tek
kis võimutühemik, mida asusid
kiirest täitma N. Liit ja Kuuba.

LONDON: Londonis ei vaadata
Cartcrile enam kui ,,maapähklite
farmerile". Tema juhtimise või
meid kiidetakse, kuid samal ajal
kurdetakse, et Carter läheb tagasi
vana kooli telgitaguste poliitiliste?
kombinatsioonide juurde.

ROOM: Itaalia pealinnas imesta
takse Carteri otsekohesust ning
tervitatakse tema ebakonventsio
naalset valitsemisviisi kui värske
te tuulte toomist senisesse sumbu
nud õhkkonda.

TOKIQ: Jaapanlased on esialgu
Carteri hindamisel ettevaatlikud.
Nad ei kahtle, et Ühendriikide vä
lispoliitika allub praegu taielikult
presidendi kontrollile ja juhtimise
le, kuid neil ei ole selge kuhu see
poliitika suundub.

Eeltoodud hinnangud näitavad,
et Carteri kohta ei ole välja kuju
nenud enam-vähem ühtlast arva
mist ning iga riik võtab uut pre
sidenti sellest vaatevinklist, mida
te peab endale kasulikuks. Üldiselt
tundub, et isegi Ühendriikide sõb
rad on presidendi uue inimõiguste*
poliitika suhtes võrdlemisi ehma
tanud. See on ka loomulik pärast
pikid aastaid kestnud Moskva
kummardamise poliitikat.

Moskvas on tõusnud silmatorka
valt äge nurisemise kõmm pärani
seda kus ühendriikide valitsus ei
andnud vene ametiühingute tege
lastele sissesõiduluba San Fran
ciscos toimuvale sadamatööliste*
ametiühingute konverentsile, vene
ajalehtede väliskommentaatorid
väiuavad, et Ameerika Ühendriigid
süüdistavad N. Uitu Helsingi kok
kulepetest mitte kikUilpidamtses.
kaid on ise kõige suuremad nende,
kokkulepete rikkujad. Nii mahii-
tekse, et lisaks vene ametiühingute:
tegelastele sissesõiduviisade keel
elamisele, on ameeriklased viigu
kitsid viisade andmise] nõukogude
ajakirjanikele ning ei andnud isegi
sissepääsiilnha sellisele tähtsale :c
gehtsele nagu nn seda .Xiteraiur-
naja Gazeta4* peatoimetaja.

j Moskva pahandamisel on siiski
j rajatud väga Kõikuvale ja liivasele
I pinnasele, kuna ameeriklastele' ha
; ammu selge, ct vene ametiühingu
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VALVEARST
nädalalõpul

14. ja 15. mall on valvearstiks
stf. Pahapill, tet. 931-7777. ■

TOETAGE MEIE
VAEÄLUSVÖI7LUST

g!hg B0HBsege
EICM-'iia Kanadast

S53 Broadview Ave.,
Toronto 6, Önt.

rahastage kunstnik SAARNIIDU
STUUDIO VÄLJAPANEKUID

ÕLIMAAL, SUMERI MOTIIVID
557 Roehampton Ave., tel 488-5895

Avatud ka päeval

KÄI KÄÄE1D
MAALIB MtrüGlL sffiires valikus.
Helis tags ette 225-5595.

39S Princess Ave., Willowdale

ESTO MUTUAL FUND, LTD.
Afctsia liiad reedel, 6. mail $5.09

Walwyn, Stodg&U, Cochran©
Murray Ltd

145 King St. W., Room 1900
Toronto, Ont. M5H U8.

Telefon päeval 364-1131
Õhtul 925-6812

r-v-j-S?w.SiiBT5rK:?in;

Möödunud neljapäeval oli Tal- Tänavu on leieris iooni jaamad
linna paviljoni juhtkonnal nõupi- näidanud eriti suurt huvi üritust-
daimine Metro International Ca- te vastu, avaldades soovi nende
ravan juhatusega, kus tutvuti sündmuste igakülgseks kafcmi-
va&tastikku mitmete,probleemide- seks.

KINDLUSTUSED
n WESTMORE Dr., Suite 208

Resale, Out. M9V 3Y7
Tel. 745-4622

mm
ANHE-Li knuut
Sündinud 1953. Keskhariduse
omandanud Itmuiyimufo Coi.
legiate Institute’s. Lõpetanud To
ronto Ülikooli 3976- a. Iiomlia&re-
;:UsidtLskotma D- I>, S. kraadiga.
Töötab hambaarstina Torontos.
ÄkadeemÜiselt kuulub Korpi
Amiciüasse.

Kommentaarid
(Algus lk. 2)

l-vgflsscd d ole liiuIisU: huvide
kaitsjad läänemaises mõttes, vaid
sinalt komnranistlikn partel käsi
lased ja propagandamehed, .kelle
dega sus ühendriikide amatiiUitag-
(mc Läbi ei taha käin ega kukku
puiiiodri. Ning mis puutub N. Liidu
ajakirjanikesse, siis on juba ammu
kindlaks tehtud, et suur osa neist
on spioonid ja KUB mehed,; kes
saadetakse ajakirjaniku sildi aU
iirän-fnaafltna oma uusst: utesun-
*id tSitasa.

■•■... AtB

Tallinna paviljoni juhatuse ja Metro Karavani juhatuse ulmest nõnuMamlsest osavõtjad. Pildil
istuvad vasakult: H. Kivilo, L. Kossar, Zena Kossar ja B. I iawkius, .seisavad W. Mandra, Anne
McDonald, P. Aijas, K, Jõgi, T. Tõsine, V. Kovar ja M. Howell. Foto: Vaba Eestlane

Tallinn Jälle rõõmsaks Karavani-linnaks
Koreivani pidustuste kavad valminud

Eeloleva järjekordse Karavanipidustuse kavad Tallinna paviljonis on valminud ja eeltööd kõi
gis aspektides on saanud kindla ilme. Möödunud nädalal ilmus trükist ka Tallinna uus kavaxaa-
mat, kus 32-lelieküljel antake ülevaade eelolevaisi. peopäevadest, aga veelgi rohkem Eestit ja eest
lasi tutvustavat materjali, mis selle raamatu teeb võõrastele meeldivaks kinkeesemeks.

SOOME AUTOKOOL

Meadowale Driving School
SSMnSprtus soome ja inglite. keeles, * Individuaalne õpetamine.
■k Kogemustega kutseline õpetaja. * Tunnid päeva! ja õhtul. ■£

Tasuta koju järele tulek.

eriline tähelepanu närvilisele söiduoppijale.
Helistage täna:

Telefon kadus S36-5327, kontoris 675-1692

$14.000 USA-s abistamiseks
NEW YORK (VES) — Eesti .Abistamiskomitee juhatus määras

aprilli lõpul peetud koosolekul jälle suuremaid toetusi abivajajatele
eestlastele Saksamaal ja eestluse elujõu kiödiustaimseks mitmesu
gustele organisatsioonidele ning asutistele, esmajooees noortele.
Kogusummas määrati seekord toetusi 34.000 dollarit, mille juures
summade määramisel võeti arvesse, et 1978. a. toimub Koorte Aasta.

Saksamaale kantakse üle seekord . Eesti Arhiiv USA-s, asukohaga
3500 dollarit, sellest Eestlaste > Lakewoodis, saab seekordsel jaga-
Keskkomiteele 2000 dollarit, tuhat misel 1500 dollarit, nimelt uute
laste ja noorte suvelaagri korral-; riiulite soetamiseks ja arhiivima-
damiseks ja teine tuhat Saksamaa , rt-jahdt* korrastamiseks.
eesti skautlike noorte tegevuse toe
tamiseks. 1500 dollarit määran Vi
gastatud Eesti Sõjameeste ühingu-

a ja nende lahendustega. Nii kir
jeldasid eestlased ,,Tallinna"
./linnaplaani1', kus seekord on sis-
seminefc uuest frondiuiksest, et
igat küllalist juhtida läbi kõigi
vaatamisväärsuste. Väikeses saa-

eksliibriste näitus, mis on
üks suurim, emis kunagi Kanadas
toimunud, pealegi alal, .kus kana-
dalaste teadmine on üpris väike.

Keskmises saalis on kohvik ku
na suures saalis toimub kavali
ne osa.

Keldrikorral, auvais ruumides on
mitmeid eriürifcusi — käsitööde
näitus ja tööde demonstreerimi
ne, 35. Rühergi nahatööde de
monstratsioon ja näitus, E. S.
Vahmani karikatuuride näitus,
Tallinna postkontor ja skautide
ning gaidide müügiäri. Erilist hu
vi äratas uudis, et sel puhul kü
lastab Torontot ka Pulitzer’i au-
hmna võitnud karikaturist E. S.
Valtman. On võimalik, et sel pu
hul tuuakse süa ka Montrealis
suurt «tähelepanu äratanud laser-
püss, millega oleks võimalik tut
vuda.

Toitude osas jätkasid eestlased
kindlaks kujunenud toidukava,
samuti jookidest on nimetada
Rolling Estonian11 ja ,,-RoHing

Sailor11. Küsimuses oli ka, kas
eestlastel on midagi spetsiaalset
lastele. Ettenähtud et ole, kuid
võibolla saab mõnda toiduliiki
tikkudega .varustada, et seda. on
mugav kaes hoida.

Omalt -poolt Metropolitan To
ronto Folks Arts Council ja Met
ro International Caravan esimees
L. Kossar andis selgitust Kara
vanile juhitavast informatsiooni-
vahendusest, kus üle 100 suure
reklaamsilcü, osa neist ka väljas
pool Torontot, suunavad tähele
panu sellele paljusid rahvaid si
duvale sündmusele, mis toimub
tänavu 9. korda .

Peale selle rakendatakse rek
laamiks iile 500 raadiosaate
haarates ka Hamiltoni piirkon-

. HOGAN
PONTIAC STOCK C®. Ltd.

34g Duiforth Ave., Tassata

PONTIAC FIREBIRD
IjE MANS ASTUB .
BUICIS VENTURA n
&M.C. veossütod
rrnagituri autod

Estaaaj*, . ' ....
. Paul:Jättis .

'Melons Srte 46MB81
Sredss «S-niS

Eena Kossar omalt poolt andis
ülevaate Karavaniga seotud sünd-

ist, ikus on ettenähtud vastu
võtt Toronto linnapea Crombie
juures, pressivastuvõ-tt, pidulik
avamine Toronto raekoja platsil
ja lõpuball Royal Yorkis. Zena
Kossar on populaarseks saanud
Karavanipidustuste idee andja ja
soovitas 10. juubeliaastaks alata
juba ettevalmistustega ja uute
ideede leidmisega, et need. eriti
tähelepanuväärseiks kujuneksid.

Tallinna paviljonis esinevad ka
valises osas , Kalev-Estieime
võimlejad, õed Lindau’d, Kungla

rahvatantsijad. Külapoisid, Va-
nomgaidide koor, Tiiduse tüdru
kud, Hamiltoni Helistajad ja
Glaf Kopvillom, Leelo segakoor,
Andres Raudsepp ja ansambel
Kaja orkester ja mitmed iseseis
vad solistid, pakkudes Võõrastele
küllaltki huvipakkuva ja eestlas
te tegevus-t iseloomustava kava.

Esinemised on neli korda õhtul
kahe iseseisva kavaga, mis
kumbki on tunnilise kestvuse
ga.

Esinejate nimekirjaga tutuvudes
võib loota, et tänavune Karavani-
Tallinn on samane rõõmus
meeleoluline pidustuselinn nagu
see on olnud varemail aastail, kus
võõrad heameelega viibisid ja pa
rimaid mälestusi kaasa viisid.

JÖ6 surmaotsus! aastas
Mojandusiikyd kuriteod N. Liidus
mustas nimekirjas

Vaidlused surmaotsuste otstarbekohasuse ja humaansuse üle
läänes on tulipunkti toonud, ka vastava olukorra N. Liidus.
Prantslased on vene pagulaste kaasabil uurinud surmanuhtlust
N. Liidus. Andrei Sahharovil on õigus väites, et N. Liidus mõis
tetakse igal aastal surma 700—1000 inimest.

de hulgas on muidugi kuritegusid,
mida võidakse sama karmilt ka
ristada USA-s, Prantsusmaal ja
Hispaanias (spioneerimine, mõrv,
vägistamine jne). Nendele kurite
gudele iisanevad N. Liidus majan
duslikud: musta valuutaga tegele
mine, riigivaranduse raiskamine,
altkäemaksu võtmine ja rasked
juhtumid petmise alal.

Mingisugust propagandat sur
manuhtluse vastu pole N. Liidus
võimalik teostada. Tihti ei teatata
surmaotsustest avalikult. See toi
mub ainult juhtumitel, leul tahe
takse avalikkust hirmutada. Nii
teatati hiljuti surmaotsusest
shveiti ärimehe käest altkäemak
su vastuvõtja üle.

Uurijad on 1975 leidnud ajakir
jandusest 22 surmaotsust. Kuid
vene provintsilehed pole välis
maal kättesaadavad. Ka ametlik
statistika ei räägi õigust.

See on võltsitud; et näidata mä
dalt kuritegevuse taset — amet
likult ju ei esine kuritegevust
sotsialistlikus ühiskonnas.

Ametlikult on surmanuhtlus et
te nähtud 34 eri roima eest. Nen-

GULAG-i süsteemis võidakse
surmanuhtlusega karistada ka
«rahutuste tekitamist".

Aitab selles, kui olla sõber mõne
,,ässitajaga".

Surmaotsused viiakse N. Liidus
täide otsekohe pärast otsuse te
gemist. Edasikaebamise võimalu
sed peagu puuduvad. See on nõu
kogude rezhiimi propagandas kii
detud ,,humaansus".

Eesti skautiikele noortele USA-s
määrati 3600 dollarit. Skautide ja
gaidide malevad saavad kumbki
tuhat dollarit ja 1000 dollarit an
takse skautliku laagri „Nborus-
maa" korraldamise kuludeks.

Gaidlipkonnale ..Linnutee" mää
rati S3Ö9 ja skaudiiipkonnale
„Vbking‘‘ samuti $300.

Väljaspool USA-d, Rootsis ilmuva
le skautlikule ajakirjale ..Tulehoid-
ja“, mis levib kogu vaba maailma
eesti skautlike noorte hulgas, mää
rati 500 dollarit.

ÜSA-s moodustatud Noorte Aas
ta toimkonnale määrati toetust 301)
doll lisaks varem selleks otstar
beks antud 200 dollarile. Noorte
tööks on määratud ka New Yorgi
eesti noorteklubile Haridusseltsi
kaudu määratud 300 dollarit ja sa
ma surn- summa Eesti Rahvusko
mitee kaudu- Laste ja noorte ka
suks läheb ka Long Islandi eesti
laste suvekodu kuratooriumile
määratud 1000 dollarit, samuti ees
ti rahvatantsurühmale ,,Saare Vi
kat14 määratud 500 dolh,. millest
100 dollarit on juba varem rühma
poolt saadud.

Eesti Koolifondile New Yorgis
määrati S500 eesti keele õpeta
miseks kirjateel.

ülemaailmsete Eesti Päevade
sündmustest Baltimores värvilise
albumi väljaandmisest võetakse

2000 dollariga, mille vastuta
suks saadakse vastav arv albumeid
kasutamiseks eestluse ja abista*
mistöö propagandaks.

Vanade abivajajate arvu pideva
vähenemise .tõttu peamiselt Saksa
maal. on Eesti Abistamiskomitee
uurendanud toetusi eesti noortele,
nissugune tegevus on ka organi
satsiooni põhikorras ette nähtud.
Eelmisel toetuste jagamisel, det
sembrikuus 1976, anti välja $16.500,
milles suurim üksikstimma, $5000,
määrati Lakewoodi skaudilaagri
kaevu ehitamiseks,

Teadaanne
pensionäridele

Eesti Pensionäride Klubi Toron
tos korraldab väljasõidu 26. mail
Niagara lähedal asuvasse Queen-
ston Heights parki. Kogumine kell
8.30 homm. Eesti Maja juures. Sõi-
duhind liikmetele $2.00. külalistele
$3.00. Registreerimine; Hr. Saanil
tel. 429-6994 kella 7—9 õhtul 16.
mail. Hr. Tamm tel 699-3762 kella
7—9 õhtul 17. mail. Pr. Parsons
tel. 463-0009 kella 7—9 õhtul 18.
mail-

JUHATUS

VÄBÄ EESILÄiE
kaks korda nädalas

Maksab Kanadas: Yilj&sgööi Kaas

Aosfos $28.— $30.—
Poolaastas $i4.se $15.50
Veerandaastas S 3#““ $ 8.50

KIBIPOSTIGA
Kanadas: USA-s:

Aastas $46.— $51.—
Poolaastas $23.50 $26.—
Veerandaastas $12.50 $14—

200.000 elanikku
Tallinna Lasnamäele

Tallinnas ilmuv kommunistide
ajaleht „Rahva Hääl" kirjutab, et
27. aprillil arutati Tallinnas Lasna
mäe elamurajooni massilise ela
muehituse kompleksel ettevalmis
tamist.

Ajaleht mainib, et iga aasta an
takse Tallinnas ekspluatatsiooni
250.000 ruutmeetrit iUdelamispindfl.
Juba möödunud viisaastakul alus
tati ettevalmistusi ehitustöödeks
Lasnamäel, kus on ette nähtud ehi
tada elamispinda ligi 200.000 inime
sele — 3,3 miljonit ruutmeetrit
Oas rajoon Koosneb ajalehe and
meil-kümnest mikrorajoonist. Sõi
dukid hakkavad Uitama säristatud
teedel, mis võimaldab eraldada
inimesed ja transpordi eri tasapin-

Aidake kaasa

„¥ASA EESTLASE"
levikule, sellega aitate kassa

sessi keele säilitamisele

dadesse, vähendada müra ja taga
da õhu puhtuse. Süvendavate
transheede laius on 46 meetrit ja
sügavus üle ä meetri, nende flid,
pikkus aga 10 kilomeetrit. Tööde
teostamiseks on vaja välja võtta
iga aasta 300-000 kuupmeetrit pae-
klvipinnast. Rajooni hakkab sooju
sega varastama Iru elektri- ja küt-
lejaam.

Istungjärgul kurdeti/ et seni ei
ole rakendatud kõiki vajalikke abi
nõusid ettevalmistustööde tagatni-

LENNTJPOSmGA ttfemere-ajaatese;
Aastas $6».—, poolaastas veerandaastas SIS.»

Aadressi muudatus SO centi. üksiknumbri hind 35 eesti.

Kanada aadressidele patauae rnSrUda .POSTAL COVE" j»
.ÜSA aadressidele „HP CODE"

Pangatshekk vöi posö rahakaart kirjutada
Frco Esioaisa Publishers Bissole.

Tellimine saata:
VABA EESTLANE

P.O. Box 70, Postal Sfn. C, Toronto 3, Out
■' M« JMT

Pskns muile saata VABA 3ESTLANS aastaks / poolaastata /

■ veerandaastaks -* taval» / kiriposUga alates “ —
...... L197 Tcümiiss kaReta lisan » simjunrea
rahas / tshekiga / rahakaardiga, iRahs saata aiaeU .ähikirjas).

nm —-—-— -
Aadress — - - 
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MEIE KESKELT VARALAHKUNUD KAUAAEGSET SÕPRA

KALJO LMNEMETSa

mälestavad kurbuses

ILMAR TIHANE perekonnaga
VOLDEMAR GAISHEIMER abikaasaga
ANTS LUHAORG perekonnaga *
UNO SASSLAN perekonnaga ÜSA-s

NIKOLAI JAUS abikaasaga

raske kannatusukka haiguse järele lahkus
MP! ABIKAASA JA MEIE ISA

ARNOLD TAMBOOM
sündima 6. detsembril 1809 Tallinnas

surnud 8. mail 1977 Torontos

Olgu Sul' rahas
puhata siin
maa mullas!

ABIKAASA Torontos
TÜTAR perekonnaga Eestis
POEG perekonnaga Eestis
OMAKSED Eestis

HAUAKIVID
Eesti ettevõte

SE MEMORIALS LTD.
Yonge St., Toronto 7

(D avisville & Eglintoni
vahel)

HEAD TUTTAVAT JA KAUAAEGSET SÕPBA

KALJO LAANEMETSA

MARTIN PAJU abikaasaga
ristipoeg ARNOLD PALL
LEIDA PALL
JOOSEP PALL
.ARNOLD PARGAS
perekond BRIAN UDDARD
perekond ARVED EODANTPORK
perekond HANS ORAV

SURMA LÄBI LAHKUNUD HEAD KAASMAALAST

sündinud 6. detsembril 1909 Eestis
surnud 8. mail 1977 Torontos

mälestavad kurbuses Royal Eeaeh'i eestlased

F. AADLI abikaasaga
K. AASPERE abikaasaga
K. AHDAM abikaasaga
R. HÕBE abikaasaga
J. JAANSOO abikaasaga
E. KAUBER abikaasaga
P. LEETMAA abikaasaga
E. LOOD abikaasaga
H. LUUKAS
E. MARTINSON
J. MÄRTVEE abikaasaga
0. ME1DLA abikaasaga
K. MÜLLER abikaasaga
E. MÜLLER abikaasaga
G. NAPP abikaasaga

H. NORTMAA abikaasaga
L. OBAK
A. PARI
H. PERENS abikaasaga
R. PARMAS abikaasaga
I. PART
H. PENT abikaasaga
J. PARV abikaasaga
A. PÄRNA
O. PÄÄBO
E. ROO abikaasaga
A. RUUSAUK abikaasaga
O. ROSENBERG abikaasaga
J. SÄÄGI abikaasaga
R. WYCIK abikaasaga
E. VJTFKAR

KALLIST SÕPRA

KÄLJÖ LMNEMETSa

mälestavad leinas

ALBERT ja ESDLIE MEKI Barrle’is
RAY ja LIm STEPHENSON Barrie’s
LEO ja EFFIE SOOÄÄR Torontos

MAISEST ELUST LAHKUNUD KALLIST SÕPRA

KALJO LMNEMETSa

Head imd SoT
rahariigis I

mälestavad vaikses leinas

AGNES ja ALBERT LUKK

KALJO LMNEMETSa

ARNOLD TÄMBOOM i

mälestavad leinas

ILSE ja PAUL
KLARA ja ARNO

KALJO LMNEMETSa
leinavad naabrid Joyland Reaches

HELDI® JÖE
HERMAN MÄLGI abikaasaga
VALTER OJASALU abikaasaga
RICHARD PULK perega
OSKAR RE5TMÄE abikaasaga
HEINO ROSENBERG perega
RICHARD TAIMRE
ARVO TIIDUS perega
HILJA TOMSON

KAUAAEGSET KALLIST SÕPRA

KAUO LMNEMETSa

mälestavad kurbuses
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S. MAE, SA LAHKUS IGAVIKKU MEIE ttLIHEA SÕBEB
JA IKAS-ÕNGESFORTLANE

LMIMEfS

Mäteätayari sügavas leinas ja
kaastundes abikaasale

H. ARKO abikaasaga
E. HARILAIU abikaasaga
V. KALDRO abikaasaga
A. NÕMM abikaasaga
A. NOT® abikaasaga
K. PAAP abikaasaga
H. RIKO abikaasaga
E. SAAK abikaasaga
H. SÜUBNA abikaasaga
H. VIIDING abikaasaga
tr. VILLMAE abikaasaga

OOTAMATULT SURMA LÄBI LAHKUNUD
AKTIIVSET SELTSJUIGET

RÄLJO LMMEIS'a
mälestab - * - ”TJ

TORONTO EESTI ÕNGITSEJATE JA JAHIMEESTE SELTS ■

LANGETAME PEA JA MÄLESTAME VAIKSES LEINAS
MEILE KÕIGILE NII UNUSTAMATUT KALLIST ÕDE

tema esimesel sarata aastapäeval

LYDIA JAANSOO

Eestlaste poolt eelistatud ja traditsiooniliseta kujunenud

MATUSEMAJA

Matusemaja on üle 10» aasta teeninud Metropolitan Torontot
«ama perekonna poolt väljakujunenud traditsioonidega.
tlcJariscc-rituü avarad ruumid, kvalifitseeritud personal 5a
Ktiilaldaselt psrUmigernumi.

Väärikas teenimine

RÕSAI-IORRISOH
FUNERAL HOMES LID.

487 Sherbonrne St , Toronto B, Oat.
Teleton 824-1488

EESTI ALUMIINIUM KOMPANII
võtab tellimisi vastu alumiinium uste, akende ja välisseina ka
tete tööd® peale (aluminium siding). Neljas värvis alumiiniu
mist veerennid itaa jätkudeta (ühes tükis). Tasuta Undamine.

Töö kiire ja korralik.
H, OSSO, tel. 884-4558 ja 832-2238, Biclunond HUI, Ont.

Mat, Me. nr. B 888

iARiElIA
382 Daufarth Ave.
Toronto, Ont.
ÄMK1N8

FLOWERS & GIFTS

Tel. 466-1951 Või 466*150?... :
■. - Värsked Ja esraaktosAed; liited igaks kitadraosets, - - - .

■ KttasftäsilöM HnkWela: eMed, merevaik, naUrtBäd.pmiii&er-,
dnscd, keraamika.

. Räägitakse eesti,'läti ja.: inglise keelt.;; ...

NmBEiUD
TORONTO EESTI
ABVENTKOGUBUS

Chrtstuskirches,
804 Broadview Avenue

(Eesti Maja lähedal)

Tetsip., 17. mall 'ML 7 õ. kõne:
„Tervise saladus11.

Laup., 21. mail (kell 9.30 e. 3.
piiblikool, üteü 11 e. I kõneleb
J, Hannes: läheneva tormi sig
naalid".

KÕIKIDEKS
KINDLUSTUSTEKS

K. LATER & CO..
Ltd.

"INSURANCE”
1482 Bathurst SL, 4 kord

(Bathurst—St. Clair)
Telefon kontoris 653-7815 ja 1

653-7816

..Säilitage oma karusnahk-
esemed"

OTSUSTAGE NÜÜD!
Ant&e oma kalhhumaiisfele karusuahkesemetele
puhkust. Lubage, et hoiame teie kasukat kuumadel
suvekuudel täieliku kindlustusega hoiuruumis.

Kaitske oma karusnahku puhastamise ja glasuuri-
misega, sest see elustab nahka ja toob tagasi
selle loomuliku läike.

Paranduste ja ümbertegemiste puhul saate meilt
eksperüiku teenimise ja nõuande.

FINN rats
5931 YONGE ST.
WILLOWDALE

FURS BY FINN
191 EGUNTON EAST

TORONTO

TASUTA VIIMINE JÄ TOOMINE
225-080!
488-1701

Sari Walter Kotsor
Uppsalas, Rootsis suri 29. ap

rillil endine E. V. Helsingi saat
konna I sekretär-konsul Walter
Kotsar, kes möödunud aasta al
gusest oli rakendatud Eesti Vaba
riigi saatkonna juurde Londonis.

Kadunu sündi- 10. aprillil 1903
Eestis, Lõpetanud Tartu Ülikooli
õigusteadlasena, astus ta E, V.
välisministeeriumi teenistusse. Ta

oli Prantsusmaal E. V. Bor
deaux’s aukonsuli sekretär ja
hiljem E. V. peakonsuli sekretä
riks Leningradis. Tagasi kodu
maal, töötas Walter Kotsar mit
metel kohtadel keskasutuses,
tõustes välisministeeriumi konsu-
laarbüroo juhatajaks. Selleslt ko
halt määrati te- E. V. saatkonda
Helsingis I seflcretäiiks^konsuliks.

1944 saabus ta koos perekonna
ga põgenikuna Rootsi, kus töötas
lumi puhkepaigale minemiseni
ühes suuremas raamatuäris Upp
salas. Selle kõrval oli te pidevalt
osavõtja eesti organisatsioonide
tööst- Veebruaris 1976 asus ta
Londoni, tööle E. V. esinduse
juurde. Mõne kuu eest sõitis ta
sealt -tervislikel 'põhjustel Rootsi,
kus elas edasi ta perekond. Seal
raskenes 'haigus, kuni lõpuks
avastati vähk. Kaks päeva enne
surma tegi kadunu läbi veed ope
ratsiooni.

Aasta esimesed
talgud Kotkajärvel

Laupäeval, 7. mail korraldas
gaidlipkond Põhjala Tütred selle
aasta esimesed töötalgud 'Kotka
järvel. Tööde jagamiseks, toitlus
tamiseks ning üldise tegevuse or
ganiseerimiseks oli keskpunktiks
Üpkonna metsakodu Järvetare.
Kohal oli -üle kolmekümne inime-

— suuremal hulgal tüdrukute
isasid, Üpkonna noori ning mitte
nii noori. Ilm oli päikesepaisteline
ning musti kärbseid oli üllatavalt
välie.

Käesoleva suve suurlaagri
,,Kotkajärve 77“ eeltööd,ena ehi
tati metsakirikule uus rist ja al
tar, korraldati suunlõkke väljaku
treppe, puhastati gaidide laagri-
platse ning lõkkeväljakut, paran
dati telgipõrandaid, ehitati Sää-
sesiiilale käsipuu ning prooviti 3at-
rikie Säa&e- ja kärbsfžk jnri)p.Tcs te
ha. Langetati kuivanud puid Jär
vetare .ümbruses ning suurlõtkke
väljakul, saades suuremal hul
gal küttenrnterjaäi Järveterele ja
saunale.

Järvetare .ümbrus riisuti nii
puhtaks, et -üks isa, arvas heaks
mainida: „Varsti jäta saapad tup
pa^ et saaksid õue minna “ Värvi
pandi sinna, kus oli vaja ning

JörelEiöie koi.
Alfons Rebasele

Saksa sõdurite kalendris „Deu1>
sches Soldatenjahrbuch 1977“ il
mus pikem järelhüüe möödunud
aastal Saksamaal surnud koi.
Alfons Rebasele, kellele oli anne
tatud tema sõjaliste teenete eest
Teises 'maailmasõjas kõrge au
märk — Rüütlirist tammelehtede
ga. Artiklis antakse üksikasjali
selt edasi koi. Rebase1 elukäik ja
sõjaväeline (karjäär ning kirjelda
takse tähtsamaid lahinguid, kus
koi. Rebane võitles oma eestlas
test üksustega. Artiklis mainitak
se kiitvalt ka eesti sõdureid ning
tuuakse esile nende vaprust ja
eeskujulikku võitlusvaimu.

laas esikohta
Piret Kreemile

Laup., 7. mail 'toimusid Toron
tos Trinity ujulas pingelised ja
hea tasemega 14-ne Recreation
Centre vahelised ujumisfinaalid,
millest üle 300 ujuja osa võttis,
nende seas hulik mitmest rahvu
sest koolide tippujujaid. Võistel
di 60-el alad, millest Elizabeth
Ree. Centre pr. Kreem'i üldtree-
nimisel võitis kõige rohkem esi
kohti, kuid ‘tuli .punktidega napilt
teiseks Beaches Ree. Centre järe
le, võites aga nädal tagasi Team
Championship!.

Eestlastest ujus 17 ja iile klas-
s Piret Kreem 6 kuldmedalit —

50 jardi vabalt, 100 vahalt, 100
selili, 100 rinnuli (city record),
50 liblik (rekord), 100 eristiilides
(rekord) ja-hõbemedal-teateuju
misel

Võistlesid veel Molly Fa-rum ja
Allan Piil.

Võitjad, said nägusad City
Halliga kudd-, hõbe- -ja pronks
medalid ning võistlejad, kohtuni
kud ja publik läksid peale 4.
tunnilist võistlust koju rahuldus
tundega, et pikk talvine töö on
edukalt jäetud selja taha.

Kohtunikeks oüd mitmed Onta
rio järve ületanud ujujad.

Raimõnd Entmaa ujub Wind
sori ül ikoülimeeskormas, olles
hiljuti saavutanud oma parimad
ajad 100 m. vabalt, 200 m. va
balt ja 200 m. eristiilides.

õues valati nurgapostid lootuse
ga, et suvel ilmuks nende peale
rõdu.

Lõbusa päeva ning tehtud töö
eest tänab lipkond kõiki osavõt-
Jaxö.

8851 LAWRENCE AVENUE, E. Tel. 381488
'.'(Hillside Plaza, BrinUey munal) ■

Omanik Aisa Saartena

Värsked. seadised, lg«; p$«v.'—
KSik;:delikatessld;s«efe.nieilf

The Finnish Place
5463 Vooge St Wülowäalc Tel. 222-7575

(Finch! lähedal)

SUUR VALIK KINKEESEMELD: mitmesugust soome klaasi,
laudlinu, saunatarheid

EHTEASJU ja palju muud
SOBIVAH) LEERI-, PULMA- ja muude tähtpäevade kinke

Skandinaavia delikatessid, soome pagarisaadused.

Avatud: esmasp., teisip,, bolmap. 9—6, neljap., reedel 9—8,
laup. Ste-3. Pärast 23. maid esmaspäeviti suletud

LEE FURS võtab suveks karsisnahkesemešd
kültnuiusruumi hoiule

Tasuta toomine ja viimine

im Mt. Pleasant KA, Toronto, Canada M4S 2N4
Telefon 483-6851

Omanik L. LEE

EESTI KINNISTABA
OSTÜ-MÜÜGI FIRMA

Toronto piirkonnas eestlastele abiks juba aastast 1854. Meie
pikaajaline praktika ja sõbralik teenimine on tele Püvid» pa
rimaks kaitseta. Kukest teenimist br, liniJoim’Ut telefonil

486*7752, Bbtafl Mstada 489-9S32.
PIDEV NÕUDMINE ELUMAJU MÜÜGIKS SAADA!

H. KIVI
INCOME TAX & INVESTMENT

CONSULTANT
TEL. 759-3588

50 MUNSON CR. SCARBORO, ONT.

FINN HOME BAKERY & DELICATESSEN
281 DANFORTH AVE, TEL. 463-3331

Soome pagarisaadused ■— kardemoni-
saiad, Struudelid, soome tordid, küpsi
sed. Litapimkad.

Soome rukkileib
EÜROOPAMATTSELISED
JUUSTUD, KALAKONSERVID,
DELIKATESSID
Äri on avatud: teislp., feolmap., neljap.
9—6, reedel 8-7, laup. 9-4. Esmasp.
suletud.

feefke oma suvepuhkus päikesepaistelises
Floridas, Ft. Lauderdale'h -

Alates 1. möisisoodsod suveMttnai,
Lastuga perekonnad terclnlomast* © Mõneminutiline jalutuskäik
ookeani randa, äridesse Ja öiikinbidt-sse. © Motoilis iDuJahulus

Ja ujambkasKcin.

Saltalre Apartments, 3531 Wtetasaad Street, Ft. Lauderdale,
: Florida, 33304. Te). 565-7073 või 586-9397.

Omanik O. RUSMA
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Korporatsioon Fraternitas Estica Toronto koondise pere koos külalistega Toronto Eesti Majas
toimunud aktusel. Foto: J Kreilis

Kore! Fratemifas Estica laubel Torontos
70. a&smpeks saamid j liikmeid, kes elasid kaasa Inta- \
■ toodud esimene eestij ravale teenistusele, mille kestel j

Fraternitas Esti-1
eodunud nadalava- j

kirikus oli frakkides auvalve \
saatel Fraternitas Estica sini-1
roheline-vahje Epp. j

.it. Pidus1
tsentrumiks kujunes

“ , opeUj,, E Pc
tuseda-kosiises

soitaui. Fi

Kirikule saabus simrd arvu!
Fraternitas Estica ja rehte aka
cleemiiisie urbanisatsioonide <

jur,.uaes võrdles
-ust iisraeli rahva
toonras, et lõpuks
g kus vaim toidab
"eemsUiSt kauni'5-

te Frat. Eteca
'r. d Kmask, kc-

re^ri^tv on ui

nu toimus hotell
alls uc’-eko maõh-

Juuheli kesksemaks sundimi
seks kiituses pidulik aktus, mis
toonus möödunud laupaeta!
Terom > E'tet Maja suures saa
lis. kulm oli kogunenud arvu-

juhatus.
P. Hein-

kas Fraternitas Estica liikmete
ja külaliste pere.

talevate kiiünaMe saras juhatu-
e laua -taha asusid esimees vii!
. Pahapill, abiesimees fesv! P.
lemsar ja -kirjatoimetaja ksv!

O. Muilerbeck. Juhatuse laua kor
rale iai auvalves Frat. Estica
.ipp. Parast seda kui -külalisi oli
tervitanud esimees vii! J. Paha
pill ja koosolejailt oli kõlanud
ühine ..Gaudeaumus", asus ava
kõneks kõnetooli Toronto ülikoo-

>p-piv ksv! O. Muilerbeck, kes
ts .imiVv".;, nartikoostatud
jJU'aliku ^uialuusi eesu kor

poratsioonide tekkimisest ja nen-
tegevuse põhialustest ning fi

losoofilistest kandetaladest.
miSeST kõnest lahutas koos-

Oiejaid oariton vii! Avo Kiuask
soololauluga J. Kiviku klaveri-

.el. Järgnes pikem teadusliku
sisuga aktusekõne vii! dr. A.
Voitkilt, millega kõneleja andis
Izlass.kalisc naite kuidas Ldusa.
KõnetenmkagB ning aine sobiva
tete teega võid tellisest kuivast
ainestikust nagu seda on kilp
näärme tege\us, kujundada haa
rava- ja koitva ectekande.

Pärast reo! C. Pahapilli klaveri-
- ' - * s .oos

kin’klde üleandmisega. Eesti Kor
poratsioonide Liidu poolt tervitas
korp! Ugala senior K. Pajo. läti
korp! Lettonia poolt I. Alksins,
kõigi naiskoiporatsioonide poolt
korp! India esimees Eva Ollina,
korp! Sakala poolt esimees I.
Heinmaa ja Eesti Üliõpilaste
Seltsi poolt esimees J. Kivik.

Peale selle oli saabunud kirja
likke tervitusi teistelt korpo
ratsioonidelt ja seltsidelt ning

Teadusliku Seltsi
aastakoosolek

STOKHOLM (KPL) — Eesti
Teadusliku Seltsi Rootsis aasta-

! üldkoosolekul oli huvitav ettekan
ne dr, phü. A. Soomjlt XVII sa
jandi Virumaa mõisate ja maa
rahva elus-olust. Ettekande luges
autori haiguse tõttu ette ajaloo
lane Jakob Koit.

-Koosolekul valiti üksmeelselt
Seltsi auliikmeiks prof. Gustav
Ränk ja fil. Iie. Jakob Koit.

Aruanded näitasid liikmeskon
na tagasihoidlikku juurdekasvu,
tegevuse kindlat jätkumist ja lü
hemas perspektiivis rahuldavat
majanduslikku olukorda — tänu
eriti toetajate heatahtlikkusele.
Esile tõsteti siiski, et senised esi
algsed lahendused ruumide küsi
mustele ei ole rahuldavad.

VII aastaraamat läheb arvata
vasti trükki sügispoolaastal. Te
gevuskavasse võeti muuhulgas
veel plaanid sidemete parandami
seks teiste eesti ja balti teaduslike
organisatsioonidega. Eesti Kesk
raamatukogu ja Arhiivi -kogude
täiendamiseks ka ostudega ja
! i itanekskonna energiliseks suu
rendamiseks.

Esimeheks valiti tagasi prof.
Aino Kaarik. Juhatusse valiti uu
tena Õigusteadlane Martinson,
tetai. dr. Füfcsep ja fil. Iie Vallas.

Ka USA-s tulevad
kilomeetrid

Kiirusetähised föderaalteedel
asendatakse tuleval aastal meetri-
mõõdustikuga. Näit, südi asemel
(kiiruse ülemmäär) 40 mph
pannakse välja süt 64 kph. Ka- sil
dadele asetatakse läbipääsu kõr
guse mõõdud meetrites. Paljudes
osariikides on juba kauguste mär-
kimised meetrites ja miilides.

Uute siltide väljapanemine algab
1. juulil 1978. 30. septembril 1978
peavad juba kõikjal väljas olema
metrimõõdud. Ka autotööstused on
hakanud kürusemõõtjaid valmista
ma nüüd meetrimõõtudes

auvilistlaselt E. Hansson’ilt
Vancouverist.

Telegrammid kandis ette ladusalt
akt-use .teadustaja osa täitnud
ksv! P. Aruvald.

Kinkide ja soojade tervitussõ
nade eest tänas oma lõppsõnas
vii! E. Soomet, mille järele ühine
Eesti hümni kuulutas aktuse lõp
pu.

Pidustused jätkusid laupäeval
piduliku koosoleku ja rõõmsa
vennastuspeoga Tartu Collegers
ning pühapäeva hommikul toimus
samas veel ühine kokkutulek, hiis
kujunes 'ühtlasi jumalagajätuks
kaugemalt saabunutega.

Peetri koguduse leeripäev oli suureks sündmuseks H. Väliikii
perekonnas kus kolm noort Õnnistati täisõiguslikeks koguduse
liikmeiks. Pildil vasakult Maile Marie VäUik, Erik Vällik ja Tiina
Vällik.

Foto: Vaba Eestlane

Tulimuld 1976
Kuna ./Tulimuld14 on jäänud

meie ainsaks korrapäraselt ilmu
vaks perioodiliseks kultuuriaja
kirjaks, siis peaks tähelepanu
selle vastu olema suurem majan
duslikku toetust kindlustava tel
lijana ja lugejana, kes mingisugu
se kommunikatsiooni eesti kul
tuurielus selle kaudu säilitavad-

MTulimuldau peetakse mõnede
i poolt eesti kultuurielus konserva
tiivseks ehkki sageli jäetakse see
väide põhjendamata. Kas on kon-'
servatiivsus seniste kogemuste1
najal ülesehitatud foorumi säili
tamine, sisulise kujunduse vormi
mine või tähendab see hoopis
maailmavaatelist, .tõekspidamist,,
pole seni selgitatud, kuigi viimane
ei saaks mingit osa täita.

Välise kujunduse juures on „Tu-
limuld“ jätkanud veerandsaja
aasta jooksul kindlakskujunenud
ilmet otsimata tüpograafilisi
uuendusi ja moodsust väljenda
vat vormi. Senises lihtsas-asjali-
kus laadis on ajakirjanumbrid
olnud meeldivad.

Sisulises osa pole toimetaja se
letanud kuivõrd suuri võimalusi
on kaasaöö valikul. Aastast kok
kuvõtet tehes on see olnud väga
gi mitmekülgne. Kui luide on
puhtalt ilukirjanduslik, siis ilu
kirjandusliku proosa osas on ol
nud ainult üks novell. Memuaare
kaks, aga järgneva ilmega. Lisaks
üks reisikiri. Just ilukirjandusli
ku lühiproosat peaks natuke roh
kem ilmuma.

Artikleid on arhitektuurist, kir
jandusest ja kirjanikest, spor
dist, muinasteadusest, psühholoo

giast, filosoofiast, ajaloost, kuns
tist, arhiividest jm. See on vägagi
oskuslikult kasutatud ajakirja
ruum andes igale teadusharule
midagi oma valdkonnast. Võibol
la kui eesti teadlased ise katsuk
sid kaasa,aidata võiks seda vali
kut mõnes osas laiendada.

Hoopis kokkukuivanud on 1976.
kriitika osa, on vaadeldud ainult

, 5—8 raamatut. Just siin tallaks
; rohkem elavust, vähemalt iga
: eestikeelne ilmunud raamaA;
I peaks leidma ruumi lühemaks
retsensiooniks. Ajalehed (kaovad
kergesti, aga selline heal paberil
olev ajakiri on pikaajalise väär
tusega, mistõttu muutub vaja
duste korral kättesaadavate al
likmaterjalide kohaks. Ega ret
sensioonid ei tarvitse ollagi eriti
ulatuslikud, võetagu eeskujuks I.
Ivaski toimetusel ilmuv ,,World
Literature Today", milline moo
dus võimaldaks kriitilist ülevaa
det rikastada ja laiendada. Ain
sa kultuuriajakirjana on sel ain
sa registreerija ja vaatleja kohus
tused, kus midagi ei saa- tegema
ta ega teiste teha jätta.

Ajakirja rikkaim osa on luule.
Seal on ligi kümnelt, autorilt il
munud kokku 59 luuletust. Paras
värsikogu norm. Need näitavad
meie värsikunsti arengut vahet
pidamata muutuvas maailmas.

,.Tulimuld" täidab suuri kohus
tusi meie kultuuri vaatlejana.
hindajana ja avaldajana. Kultuu
rihuviliste] tuleb täita oma ko
hustus ajakirja vastu teüijaina
ja lugejaina.

HO

ARVI KORK

f' Ltehite :r ■ rruedr-nr
-ea omatesinn ju irunca «oo
rte-atted — te lastea oniukohad

meia *-n uuk \mka'*ac -. . pas*i
teaV -r, ü-.s motea pune
ist tteaua,- SOU.Ü ht te-a selga.
- rxos'd s’üi te smlro Nukana

\ji se tea tetev- nagas rasi ran
nad uiüiii pcte'Sta tais, oled aus

L’s'-n-. -or -5-. aga kus
kil- ute- jäte ih kellegagi juttu
puuao natana — vaata ette Nad
ei raagi sinuga, või kui raagivad,
siis valetavad suile näo täis. ja kui
sa kuskil teed küsid, juhatavad
nad sind meelega valesti ... Tööli
sed teenivad m peesot päevas, see
on umbes kaks ja pool dollarit,
selle eest saad poest, kuus pudelit
õlut. noteHis muidugi ainult kolm
. _. Agu ega need tahmanäod õlut
ei joo. see maksab liiga palju. ..
ei, md vSSirad oma pulque’d, seda
tehakse kaktesemahlast, maksab
viis peesot gallon — ära seda proo
vima hakka, see raisk teeb kõhu
lahfi,

Niimoodi jutustas muhe sõber
Bill McGtdnn oma hingehäda. Ta

v' härra moodi elada,
taü ümberringi kõik nälgisid ja te-

i x k.i juu \jikasid kiu piutokratoRku ka
pitalisti.

Kaua : i olidf' küsisin, mi-

..NadaJ", urises Bni, ,.aga se],-
le^i ja*kus. Võibolla oled külmema
südamega mees ja kannatad välja,
aga minu närv ei pea vastu, looma-
piaadi ja vah.sabasid sisse ajada,
la ’abi peegelklaasist akna vaada
ta, kuidas indiaani naised oma
beebidele prügitünnidest toitu otsi
vad .. . Pean end järjest tais kaa-

amult sus kannatan välja.
Tervist!*' Ja te tõstis oma tequda-
kiaasi minu poole.

^Baarimeeste kamandas ta siis.
,too veel paar tükki, minule ja mu

sõbrale... Samahästi võin oma
viimased peesod siin sirgeks lüüa
kui nõid Kanadasse tagasi vedama
hakata, eks o!e?“

Meile ‘toodi uued apelsinimahla
ga segatud joogid ja me võtsimegi
siis koos-seda kaküise-destillaati.
Minu moka järgi see jook õieti
küll ei olnud, aga kui teine oma
hingehädas ostab, no siis.., Kui
ta neile vaestele nii kangesti kaasa
tundis, miks ei aimud ta siis need
ülejäänud peesod kerjustele?

Nagu mu mõtteid lugedes lausus

kapitalistlikud seeklid vaestele ja j
lahe kainelt koju, mõtled sa kind- j
lasti, sõber? Kallis mees, Mehhikos |
on 58 miljonit inimest, nendest ela-;
vad võib olla kaheksa miljonit
enam-vähem viisakalt, viisküm
mend miljonit aga elavad nagu
ussid kaljupragude vahel — jajah,
neil on selle jaoks isegi oma sõna

gusanoi Gusano on selline väike
Ige ussike, kes end jäänuste-söo-

misest elatab — see on nende rah
vuslik sümbol. Mehhiko vapil asu
vad küll kotkas ja madu — The
Eagle and the Serpent — aga pä
riselt pealis see kandina raisakulli
ja ussikest! Just nii! Ja ussikesi
on sada korda rohkem kui raisa
kulle, ja ... sina ja mina ei jõua
neid päästa ... ainult nende tervi
seks võime juua. Saludos amigos!“

Nii jätsingi Kanada mehe Mc*
Guinni sinna El Matadori suure
baari äärde nukrutsema, võtsin

serape jälle Õlgadele ja läksin
liftiga üles meie magamisruumi
poole tagasi. Küllap olin minagi
märganud, et Mehhiko on vaene
maa, aga eks Me vaestes maades
ennegi oldud Ega see Hispaaniagi
mistahes rikas ei olnud, aga kerju
seid polnud seal küll kuskil näha,
ega korjanud keegi omale prügi
tünnidest elatist ka.

„Viska püksid-särgid uuesti set-
gate kamandas Kiiv, kui meie
õhujahutusega kambrisse tagasi
jõudsin.

„Misjaoks?“
„Meil tuleb välja minna/4
Ise näis ta juba reisivalmis. Oli

oma finneU-ülikonna kerge troopi
lise vastu vahetanud, mis koosnes
linastest laiadest pükstest ja suur
te pealeõmmelbud taskutega lina
sest jaMst, nii umbes võilille-kolla-

MeGumn: „Miks ei ansa ma need kat värvi. Kingade asemel olid tal

sandaalid jalas nagu mulgi, aga
Mehhiko-moodi sombrerot ei paist
nud tal olevat.

Ma ei hakanud siis ka vaidlema,
ef kus ja kuhu. Lõin oma eelmisel
aastal Hispaaniast toodud sinised
madrusepiiksid jalga. lahtise
kraega valge spordisärgi selga ja
inisest denim-rüdest sombrero

pähe. Oraa meelest nägin rohkem
pärismaalase moodi välja kui Kiiv
oma linases gringo Itnnaüiikonnas,
aga nagu hiljem aru sain. ei pida
nud seepärast vee! mind keegi
mehhikanoks. Olin ilmselt liiga
suure kere ja valge verega. Kesk
mine mehhiklane on väikest kasvu,
tume ja tõmmu, lameda näoga,
jõhvjuustega ja silmad peas kui
kaks musta klaasitükki.

Jätsin mõningad peesod raha
kotti, aga reisitshekid ja suuremad
rahatähed toppisin Kanada-maalt
toodud kingadesse ja lükkasin nad
siis voodi alla. Kiiv jälgis mu lii
gutusi imestunud näoga.

,,Kas kallaletungi kardad või?
Mina arvasin, ei oled kibe politsei
mees, kes igas olukorras hakkama
saab?“

Patsutasin virila naeratusega
oma vöökohta.

,Pidin oma julgesfcusvahendid
kõik kodumaale jätma, nagu ehk
mäletad? Ja pika machete-noa vas
tu on palja käsi siiski natuke kõhe.
Võibolla peaksid sina ka oma suu
remad rahad siia jätma?"

Agat Kiiv oli suureline.
J3Päris suuri rahasid mul pole“,

arvas ta,,,ja seda vähest mis mul
on, jõuan ma küll ise kaitsta.
Peale selle — mul on väike julges-
tusvabend kat1 Ja ta tõi kuue kül
jetaskust välja — pika liigendnoa!
i I(Ras sul nuga pole?4< iäsis ta.

Raputasin pead. Olin isegi oma
: taskunoa maha jätnud,
i „Siis peame sulle esimesel või-
j maiusel ühe ostma", arvas Kiiv.
,,sest tulirelvad on Mehhikos kee
latud, aga igat sorti noad on luba
tud. Uurisin selle välja juba enne
tulemist — igaüks näib siin kand
vat mingi sorti tera. Nii et ega
meiegi sitemad pruugi ollata

Nojah, see võis ju olla. Isiklikult
pole ma kunagi suuremat asi noa-
võitleja olnud. Tuliriist juba, see
on teisem asi.

Siis läksime, Kiiv ees nagu tat
suv noor karu. käed taskus, õlad
edasi-tagasi kõikumas, mina sil
malt järgi kui vana Hispaaniamaa
husaar, sinistes lehvivates pükstes
ja denim-riidest sombreros, valk
jad juuksed äsjasest ujumisest
pooltums.

Allkorral küsisime senor Puta’lt
takso järgi, aga. see raputas pead.
Kahju küll, härrad gringod, aga
praegu pole (ühtegi käepärast. Min
ge siit mööda mäekülge alla, kui
peatänavale jõuate leiate kindlasti
mõne. Meie taksodel pole raadio-
sid, nad ristlevad niisama oma
käe ja tahtmise peal, kus juhtub, i

Siis läksimegi. Väljas oli nüüd
juba kottpime. Kitsas tänav, mis!
hotelli tagant mööda keerles ja
mäekülge pidi alla viis, oli halvas- i
ti valgustatud. Sün-seal välgatas!
tulesid adobe-müüriöe takka. Mõ
ned teeäärsed hooned paistsid
paris viisakad villad olevat, teised
jälle olid rööfcsakil puukum-sarna-
sed ehitused, kust küünlatuli läbi
bambusmattidest ukseavause välja
vilkus. Küllap tuleb varsti sõjavägi
ja peksab ka need hütid siin lame
daks, mõtlesin, McGuinni juttu
meelde tuletada. Süs kui mõnda
uut hotelli hakatakse ehitama. In-

dukad võivad ulgudes metsa ja
mägedesse tagasi minna, kui nad
tahavad.

Tee ääres paistis üks suuremat
sorti ehitus silma, vist mingi suur-
kaubamaja. Selle aknad olid elekt
rituledest valgustatud ja kandsid
raudvõresid. Igat liiki pudeleid oli
siin reas, nii rummi, tequilat kui
ka igasuguseid välismaa viski-sor-
te. Peatusime ja jäime neid pudeli-
ridu ligemalt silmitsema, aga siis
astus varavakaare alt välja üles
tumedanaobne khaki-vonnis tüüp,
nokkmüts otsaesisele tõmmatud ja
suur revolver põiki uie kõhu rip
pumas.

„Que pasa?" tahtis too tüüp tea.
da. Et mis on juhtumas? Aga enne
kui jõudsime vastata, kaalus ta
maid ja leidis meid kerged olevat.

„Gringos!‘‘ ütles ta ja see kõlas
kui tõeline väljalülitatud sõimu
sõna. Ja siis viipas ta meid pöid
laga mööda tänavat edasi.

,Arriba, arriba!" ütles ise suu
nurgast ja läks oma väravakaare
poole tagasi. Nagu silmanurgast
nägin, oli tal seal mingisugune tu.
gitooli moodi iste üles seatud.

„Mida ta tahab?" hämmeldus
Küv.

„Tahab, et me jalga laseksime,
kallis kamraad.., ilmselt on ta
mõnda tähtsamat sorti ülem-öo-
vaht ja ta ei -taha et rae oma bi-
mutsevaid pilke tema pudelitele
heidame,"

„Sa mõtled, ta valvab seda koh
ta siin?"

Arvatavasti — et keegi tellis
kivi aknasse ei heidaks ja raudtrel
lidest hoolimata endale korvitäit
tequüa-pudeleid kaasa ei kraa
biks."

(Jtrgneb)
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ADVOKAADID
1 Mälestustahvlite
rofifas Elvas

ENN ALFRED
advokaat-notar

Room 1912, Royal Trust Tower,
Toronto Dominion Centre

Postiaadress: P.O. 326, Toronto
Out. (Bay & King) M5K IK7

Telefon: 869-177!
24-tundi telefoni valveteenistus

ADO PÄH, LL.B.
KETRERINGTON, FALLXS

&
PARS

Advokaa did-notarid
365 Ray St,, Suits 401. 'EM.. 3-4451

õhtuti HI. 7-2017 või 929-3425

RAAMATUPIDAJAD

JOMM E. SOOSAAR,
C.A.

Chartered Accountant

72S Don Mills Rd. Suite m

Don Mills, Ontario

483-6368, 42§-4t44

S. BRQGOWSKI, O.D.
OPTIK

Tel. 5314251

112 RONCESVALLES

ISO KANN, D.C.
DOCTOR OF CHIROPRACTIC

212 Dlliniek Cr.

Tel, 1SM562

Teen igasuguseid

MMLRIIÖID
seesf ja väljast,

tapeedid ja ..Vinyl”,
üle 20 a. kogemused.

Tel. 769-8038

Hea Waver on
etaaegm Investeering!

Stmr valik tunduva
hinnaalandusega.
Ka rentimine.

1:.:h;uvh! kõik muusika
instrumendid.

Remeny
pnnirBiw%itririirifj

HOUSE OF MUSIC LTD.
553 Queen St. West

Tomato, tet 363-1966

Spordiuudiseid
Eestis#

Kiievisse õpinguid jätkama läi
nud pärnulane Jüri Tamm oman
dab praegu vasaraheitekunsti koos
olümpiavõitja Juri Sedõhliiga. Mõ
lemaid juhendab Müncheni mängu
de võitja Anatoli Bondartshuk. Lü
hikese ajaga on J. Tamm teinud
läbi tõhusa arengu. Asja heitis ta
vasarat juba 68.50, mis on 82 sm
kaugemale kehtivast Eesti rekor

dist. ■ .. -

Eestis ilmunud broshüüris ,/Tar
tu rajoon “ kirjutatakse Elva koh
ta, et selles Tartu-lähedases suvi
tuskohas viibib iga aasta puhkusel
mitu tuhat leningradlast, moskva
last ja tartlast. Alalisi elanikke
olevat Elvas 6000, uued linnaosad
on kerkinud Arbimäel, Moonusel,
Mahlamäel, Kulbilohus, Peedul ja
Peedumäel.

Linnas on ka mitmed Tartu ette
võtete tsehhid (vabrikute osakon
nad). Kohapealsetest asutustest on
suurimad Elva Metsamajandi ja
Elva Tarbijate Kooperatiivi ette
võtted.

Elvas on rohkesti mälestusmärke
tuntud eestlastele ja ka venelaste-

kes Elvas elanud. Jaanuaris
1970 avati mälestustahvel elamul,
milles elas ärkamisaja luuletaja
Ado Reinvald 1904—1910. Maja
asub Tömbi tn.

Arno Kalda elukohaks Elvas oli
peamiselt hotell „Elva“, mis nüüd
on muudetud internaadiks. See
asub Heidemanni 44. Selles majas
on A, Kallas kirjutanud Koidula
elu käsitleva „Tähelennu“, Hoonel
asetati A. Kalda mälestamiseks
tahvel 1964. a.

Pioneeri tän. 9 asetati mälestus
tahvel hoonele, kus elas 1895—1918
Tartu ülikooli farmaatsia profes
sor Ivan Kondakov.

Vilde tän. 4 asuvas hoones elas
kirjanik Jaan Kärner. Ka siin on
nüüd mälestustahvel. Samuti ase
tati jaanuaris 1970 mälestustahvel
Heidemanni tän. 5 asuvale majale,
kus elas helilooja Eduard Oja.
Ajakirjanik-kirjanik Richard Jan-

no elas Jaan Kärneri tän. 18, kus
ta ka suri. Jaanuaris 1970 avati sel
lel majal mälestustahvel. Mäles
tustahvel on pandud veel kunstnik
Eduard Kutsarile (1902—1970), kes
elas J. Kärneri tän. 4. Tema kodus
asub ateljeemuuseum.

Näitleja Leopold Hansen (1879—
1964) ehitas ise maja. Selles asub
nuud tema nime kandev majamuu
seum. Näitekirjanik Hugo. Raud
sepale, lies suri venelaste vangis
tuses, pole Elvas mälestustahvlit
avatud, kuigi ta elas seal pikki
aastaid.

metsakalmistu on Eesti
kaunimaid. Siin on püstitatud mä
lestussammas Jaan Kärnerile. Leo
pold Hansen ehitas oma hauakabeli
oma eluajal ise.

Elva linnast 3 kilomeetrit eemal
on püstitatud Elva-Tamsa tankila-
hingu mälestuskivi. Et takistada
Tartu vallutamist, ründasid saks
lased Elvast Uuta ja Tamsa küla
de suunas venelasi. Nõukogude
teostes üteldakse, et see olnud ras
kem tankilahing Eesti vallutamis-
operatsioonide kestel. Lahingu tu
lemusena hävis pool Elva linna ja
Tamsa küla, mis tänapäeval olevat
taastatud. Venelased vallutasid El
va 25. augustil 1944. Lahingus ole
vat hävitatud 24 saksa tanki ja
langenud 1200 saksa sõdurit.

Venelaste kaotusi ei mainita,
üteldakse ainult, et lahingus lan
ges vene komandör kindralmajor
Potapov. Küla lähedal Mügramäe
nõlval paikneb tundmatu sõduri
haud meraoraalplaadiga ja selle
lähedal kindral Potapovi mälestus
sammas.

EPL

Kuldpulmad
TbirSmeres

Thirlmere Eesti Majas peeti 23.
aprillil abielupaar Faäikenbergide
kuldpuimi. Vanematele üllatuseks
olid nende pojad Walily ja Uno
teinud ettevalmistused ja kutsu
nud 'külla üte viiekümne sõbra.
Rohuteadlane Jaan Falkenfeerg mi
sündinud 1889. a. Valgamaal Uni
külas (taluperemehe üheksanda
lapsena. Pärast õpinguid oU ta
mitmel pool tööl, Venemaal, kuid
tuli pärast sõda kodumaale taga
si ja omandas Tartu ülikoolis ro
huteadlase kutse. Omandas Tõs
tamaal, Koognas ja Pärnus oma
apteegid, selle kõrval omas Pär
nus kalalaeva, eksportöörides an
gerjaid Euroopasse.

Olles oma kodu ja tuleviku
kindlustanud, -läks ta veel kord
Tartu ja tõi sealt sirüsilmalise,
pikkade 'heledate -patsidega tütar
lapse dga Lepiku omale abikaa
saks, milline kooselu on kestnud
poolsada aastat.

Sydneysse saabumisel on J.
Falkenberg töötanud mitmel alal.
leuni lõpetas oma tööaja keemi
kuna. Et pensionäriaega huvita-
varnaks muuta-, ostsid nad Thirl-
meresse suure viljapuu aia-

I.. lil ILMUD
Helsingi on hea lennuväli Skandinaavias ja võimaldab suurepäraseid

võimalusi naabermaades rändamiseks!

TORONTOST

LAHKUMINE SAABUMINE j VIIMANE !KESTVUS | RESERVATSIOONI i HIND1 PÄEV |
21. JUUNI
6. .JUULI

29. JUULI
10. AUGUST

21. JUULI
4. AUGUST

X». AUGUST
31. AUGUST

30 PÄEVA I TÄIS : SMM029 PÄEVA 1 8. MAI j s«9.«t21 PÄEVA ] 20. MAI S449.06
21 PÄEVA 1 10. JUUNI | 6149.00

VANCOUVERIST 8. JUUNI
7. JUULI

26. JUULI
3. AUGUST

48 PÄEVA i 7. APRILL 1 S463.M)
27 PÄEVA | 6. MAI ! $510.00

TINGIMUSED:

• Torontost sõita soovijail tuleb lennupileti reservee
rimisel maksta sisse $50.00, Vancouverist sõita soo
vijail $60 00. - Sõidust loobumisel ei maksta seda
summat tagasi.

• Koha reserveerimine teha vähemalt 60 päeva enne
sõitu ja lõpposa hinnast maksta vähemalt 45 päeva
enne sõitu.

® Sõidukavatsusest loobumisel vähem kui 45 päeva
enne ärasõitu reservatsiooni sissemaksu ei tagasta
ta. Loobumisel 45—35 päeva enne ärasõitu peetakse
samuti reservatsiooni sissemaks, juhul kui asenda
takse teise reisijaga. Muul juhul peetakse kimp kogu
pileti hind

© Sülelaste (alla 2 aasta) piletihind on 10% vastavast
täiskasvanute hinnast.

® Laste (2—11 a.) piletihind on $25.— odavam täiskas
vanu piletihinnast.

• Pileti hind ei sisalda Kanada õhusõidumaksu, $8.00,
mis tuleb maksta eraldi Sülelaste pileteilt ei tule
seda maksu maksta.

Kär-Airii BC-8* Kõik lennud tehakse Finnairi
lermukeil.

* Kõik lennud on Kanada õhuvaUtsuse poolt heaks
kiidetud.

RESERVEERIGE EKBILE KOHAB VÕTTES ÜHENDUST MÕNE
MEIE JÄRGMISE ESINDAJAGA

Tel. (416) 362-2323

RESERVEERIGE MEIE KAUDU KÕIKIDELE ÜLALPOOL MAINITUD LENDUDELE!

“ KOtfO TRAVEL TELEFON (416) 485-V437
vii AINO KAIN©, 757-5080

191 Eglinton Ave. E. Toronto, Ontario M4P III
KORRALDAME HOTELLIDE RESERVATSIOONE, AUTODE
RENTIMIST, RINGSÕITE (SIGHT-SEEING TOURS)
Ontario ProvintslvuIItsuse poolt loaga Tarastatud.
Litsentsi nr. 1111985.

SEDA KÕIKE ON VÕIMALIK RESERVEERIDA AINULT
ÜHE TELEFONIKÕNEGA.

Tehke reservatsioonid ülalnimetatud lendudele otse meilt

TASUTA LENNUKÖTT IGALE,

KES TEEB OMA

RESERVATSIOONI MEIE KAUDU
TORONTON SUOMALAINEN

OSUUSPANKKI
TORONTO SOOME ÜHISPANK
1 Telefon 486-1533

Reisibüroo registreerimisnumber 1312993

191 Eglinton Ave. East, Toronto M4P 1 Kl

Toimetusele saadetud
VARRAK nr, 4 — 1977. Inglise

keelelise pürtonra eestlaste luge-
jäkirjada kuukiri toob oma april
likuu numbris E. Saage inglis
keelse kirjutise ..Kalevipoeg",
Th. Talvak ..Nõukogude Liidu ko
loniseerimise plaanid nurjuvadl",
H. Siga «Maailma uus ristisõ
da?", Estonian Democratic Union
in Canada märgikiri UN-ite,
BATUN’i uudiseid, Jüri unusta,
tad sõdurite", E. Aaviku ..Olionis-
mj ■ seminar I", .11. Lestal ..Que
beci valimised", ..Leierkast js ah
vita»'. 5“, ö. Laamanni menusarid
..Eestlased Krimmis", nende va
hal mosaiik, nalju,, ristsõna,
kommentaare, ja toimetusele saa
detud triWseid.

kirjandus
TULIMULD nr. 4 — 1977. Si

sus: K. Lepik ..Luuletusi", A. Ran-
nit „Asta Wjllmannj lugedes", B.
Kangro .Luuletusi", K. Rumor
..Viimased vanglad", H. Rebas
,.Rootsi inliltrstsioon ja kauban
dus Eestis 15. sajandil", H. Oja
..Luuletusi", A. Tasfca „Smi-must-
valge lipu materjalist, vastupida
vusest ja värvitoonist", P. H.
Reeta ..ühest luuletusest", M. E.
Päss , Krof. Johann Kidur eesti
rahvuspoliitilise ideoloogina",
A, Vihalemm .,Kaksteis*kümi!u-:id
sündinud lugu", E. Reining „Vär-
vtliliUnno mosaiik'* ja toimetusele
saadetud kirjandust.

Noortel tuleb ...
(Algus lk. 2)

Noored, hoidke neid kontakte
ning sõprussidemeid, mis te siit
olete saanud ja ma olen kindel, et
teie töö ja tegevus aina kestab.
Kasutage võimalusi, et osavõtta ka
eestlaste iitemaaUmseist suur-üri-
tustest, sest nõudelt saate uusi tut
vusi, uusi ideesid ning hoogu ja
jõudu edaspidiseks tegevuseks.
Loodan, et teist te mitmed saavad
osavõte eestlaste õppepäevadest
Trent ülikoolis käesoleval kuul.
Noored, teie peate nüüd näitama,
et olete valmis ja suutelised üle
võtma oma kohustusi kui vajali
kuks osutub. :

Ees, seisab Noorte Aasta, mis

võeti resolutsioonina vastu Eesti
Rahvuskongressi poolt Baltimorcs.
Kahjuks ei ole selgunud kes on sel
le Ürituse organiseerija ja koordi
naator.

Usun, et selle aasta mõte peaks
olema koondada ja koguda kõiki
eesti noori eesti ühiskonna juur
de s.t. tõmmata kaasa ja säästa
neid eestlasele. Peame tutvusta
ma oma maad ja raiu asi ka teis
tele rahvastele.
Lõpuks soovitaksin teile kõigile

külma, selget pead ja sooja südant
—külma mõistust, et suuta aruta
da ja lahendada kõiki lahendama
ta tunduvaid probleeme,. milleks
tuleb leida aega. Aga ta suurt sü
damesoojust, et .edasi armastada
isamaad ja hästi suhtuda kaasmaa

lastesse. ' •



„V A 8 A EESTLANE” on
vabade eesWorfs häälekandja VÄ8A PESTUNI

Neljapäeval, 12. nail 1877 — Thursday, May IS, 1977

Ilmub 2 korda nädalas —
teisipäeval ja neljapäeval

KIEV MAAILM

LONDON — Kui Jeesus tuleks
maapeale, nagu pühakirjas

innustatakse, m võiks, kohe saa
da 44.000-dollanlise sumana oma-
,'tariks. Londoni kooliõpetaja Er
nest Dig'weed, kes suri üainud aas-
lÄi- oli teinud testamendi, milles
lOfsn oma varanduse eehnärgitud
s tfi’m suuruses parandas Jee-
■s .-eie Kuna ajaloos on kullalt
t'M'ienud Vale-Kristuti. on tal tin-

r er itvua\ usumeeste
aorm-sjon Jeesuse isiku enne kmd-
!uss teeks.

NEW YORK — Kurjategijate
~ on runo olema1' heldin-

< > k,>- i mkumisega, mis hah-
taa ’ au vägivaldselt

tairi ilata iuiiLi uks \oi aken Ön
va noilin^, nn-' .’utom.vJapataa
, nkka\aO i(H>‘e ista 2—t tunni

*, ata ta annavad eda^i *ovc. ju-
’■’adinat rõi r-egi politsexhuu
il Leid ta^uatavta kodust

.olomisr horm,! Nais*e’o kes
*mx langevad i tippude telefoni- j
. onode ohvn -s on em sed viled I
r hakkavad ’Utpri? valutamisel *
> de ning võib teises 'elefomroru »

«taas kõne.ei. aiuriteks kurdiks i
muuta !

BANDUNG — Taskuvaraste |
. mverenta peeri Bandungis In.-

t tvoecsjas Konverentsil, mines'
t *tsid osa taskuvargad peagu kdi-
-ruvst Aasia maadest, arutati
strateegiat u taktika” ‘ eriti tu-

-is-ide pai} .ik^mrastmnise alal
Ka oli kõne all rahvusvaheliste
u w-irsheskkide realiseerimiseks
'-tabavate allkiriavõltspate ‘büroo

de ablL

NEW YORK — Mujonuise hu-
gelsraana ehitas PõhJ a-Karolium
^idamavalitaus Morehead Citj
•sadamasse avastadu? varsti see-
orela, et sactamA.ta.nai oli luga
..ike ega vomxJda kaunalat. va

rel kraana murd*' siga

Esimene rida vasakult paremale: Anneli JärveL Ena Meriorg, TÜna Tamm, Äimi Ilves, Ava Kiilas-
pea, Lea Vares. Teine rida: Eda Ader, Leena Vaik la. Ingrid Birk, Ann Äng, Susan Silma, Ene Tom
bak. Kolmas rida: Epp Ots, Unda. Kukk, AIH Kivi, Tiina Toop, Ingrid Piil, Liuda Turu. Neljas rida:
Ellen Heine. Ingrid Sepp, Kristiina Meipoom, Ttiina Mölder. TÜna Pajas, Helle Ehvert. Viies
rida; Uiu Vaikla, Indrek Koop, Mihkel Tombak. Robert Kivi. Robert Wessmann, Mark Saar. Kuues
rida: Tormi Jõgeda, Toomas Raja- Mark Kass, .Mark Kann. Foto: J. Kreilis

LOG ANGELES — Los Angele- j — * **.« 'algas salakuulamisproteess. ... . .
ms suüalustess on 24-a. Chris* i EuTOOpö rllkfd&
Tpher Boj ce kas olri

! Lühifeefeid
s«.tuur£e 'CIA. taJJSri! ?0€,d55cs,d välisministri J loakogude argielust

vaiHtfst&vss firana teenistuses, \
uuas N Vene aasmluurele 'ta j Va is'iumtai i Cjrus Vance uor-
oasdeid CIA saial asi dokumente, j raldas möödunud nadaia nelja-

i oaevai vastuvõtu vaiismjmstee*
iriumis Euroopa riikide USA-s

TALLINNA LIIKLUSÕNNETUSED

LL3 ANGELES — Kautomiu i ^
uuk Dv.vxi. Eufkin üva das ata

^otade? Iiuul arise prigusõaurre
'tataiseõs Zaires toimuvas sõja-
g^ruses ta hm -ucc Atar.ua rar-
— dži iua*-c takse Aofri-
'dsa tasu etav vur'ema sisse^im

WASHINGTON - Gcctae Ws-
on a'hus USA presjurri

' tere'uini'

Tallinnas on erakordselt rohkesti
liiklusõnnetusi, ühes hiljutises õh
tulehes linna autoinspektsioon tea
tab, et ühelainsal päeval oli linnas
18 liiklusõnnetust, mis Tallinna
kohta on üsna suur arv. Torkab sl-
ma. et asjaosalised on suures osas

, vene nimega isikud- ..ohtuleht*'
Vancel esimene tema kabineti j ^rjutab-
hikmeks oleaüse ta ui ja oli mõel* j VeharukLku Ha g a reanimat-
aud ministri lähemaks tutvumi- > siooniosakonda (keerulise nimega
-"eks saadikutega. Idimster tervi- j asetus, mis tähendab kainestamis-

aurediteentud esindajate auas.
Kutsutute seas oli ka E V esin
ema USA-s Ernst Jaakson.

Vastuvõtt oh vausiunister G.

:-as igat hindajat ja vestles nen-
nmin keüe- i dega- Kõneluses E, Jaaksoniga

1-a't WnWrcta v.rvas. ei! marjas viimane eestlaste suurt
npuitanrr^ ei d. Ühendriiki-! aum just inimõiguste küsimuste

ue prasidanöi.tr t atauuus. Tereta-
misel ta inid õige kergelt nikutas
’oead.

GLASGOW — Mary Gale ei või-
dskuon oma Sikru kui ta laks

aim otra3 eeslinna aeca ja leidis
r'- >ee ch kaaunud Puet enne see
>li olnud, oma - usanuis seisundis
iUis Kevadlilled ohd taias
Kuud oli ainult segatud mulla- (
Pind jäta inna vargad oiia vi, j §uur faetus Eesti

, „„ ^ Losteoloie Stokhoimis

ülestõstmise vastu. Vestluses ni
metas C. Vance E. Jaaksonile et
ta sellel teemal esineb just ette
kandega Georgia osarugi ülikoo
lis. E, Jaaksonil oli vastuvõtul
kõnelusi ka mitme teise mgi
esindajaga, muuseas "-ta Saksa
suursaadikuga-

Vastuvõtul viibisid ua teiste
Balti vabariikiae esindajad

nuu kaik lilled "u i=t«i tdritarnla
rivid.

NEW YORK —- Igavaid partiy-
^d on 'tdimdis: nüüd Los Angele-
®os, Chivagos. New Yorgis ja
mujal suuremates keskuste ^us-
’■ada nalgurua peo.-vuIa7!ste abil.
Nende *tahendaiaks on ettevõte
uimega Mock Farrell’s Party
PeopV, Umbes 300—iOO doüari-
gu volte terve ,Aeltskon-
na“ peoteoustejajd* kohmaka
kuid seksika toatüdruku „pm-.

majamenri. paar külalist,
kes jaänad diivanile või kuskile
nurks magama ning ..topless1' või
.bottomless*4 naisbartenderi.

NHW YORK — Mitmel pool
New Yorgi parkides hakati maha
lõftknTm. feocmeM. mille korras
hoid oa muutunud võimatuks,
kro vandaalid seM alatasa pu-

ParkAimuütsuse ülem

^zksa &— n lionet.

STOKHOLM (EPL) — Sfcükhöl-
mi Eesti lasteaed kippus jääma
raskesse majanduslikku olükorda
seoses üleminekuga Tihdikulfc
toetuselt kcunmunaalsele. Äsja
avaldatud omavalitsuse teetust
saavate eramängulteoride nimes-,
tikus puudus xiimeli Eesti Laste
aed,kuigi selle tegevus oli kohal
datud toetuse saamise .naistele
täies' uhatuses.' '

'Selgus, et Soeialstyrelsaüst oli
avaldus''eksitute; tõttu. ;' jätnud,
edasi saatmata. ; ..'"'ta

Viga on. nüüd parandatud- ja
kommuuni' poolel põhimõtträme
otsus • tehtud,' et‘ jteti .. Issued
ssab i koha toetust a lO.ÖQO
krooni kohalfc aastas, seega kokku
ISD.öOO krooni (ca p.(M,—h
Toetus/ttdissteb; e^ti

J lasteaia ■ eteiteguiseuxi^. " ■ Vaa»;
TX Lang utla^ et esialgul lammu* j sesta Soei^st^reSsmü toetus Eesti

*°*»*~~ ^ ölimDCö'texsi

osasonda ? toodi esmaspäeval Mus
tamäe tee Tammsaare trolhpeatu-

juurest tundmatu purjus mees,
kes sai sõiduteed ületades taksolt
loogi nmg üliraskelt 'ngastada.

Taksopargi lukksepp Vladimir
Kuries toimetati murtud sääreluu-
desa Endla-Koidu ristmiku lahe
dalt haiglasse. Temale sõitis otsa
.Mokskvu-sh*’. Juhtunu selgitab li-

sajuurdlus.
Eakas Johannes Mäes alu (Ehita

jate tee 84—8) tahtis sõiduteed üle
tada väljaspool ulekaigurada ja
astus Kalini tanaval veoautole et
te. Koondise .Tallinn a Au to veod'1
3051. Kolonni veoautojuht Nikolai
Roitsov suutis kull otsasõitu välti
da, kuid põrkas kokku vastutulnud
sama kolonni GAZ-93-ga. Autod va
iavad remonti.

Rahumäe tee ja Raudtee tanava
ristmiku] põrkasid koiku liinibuss
ja takso, sest bussijuht Vladimir
Kadlubitski sõitis paremale pööra
tes tee vastaspoolele. Inimesed jäid
õnneks terveks.

Mitu sõidukijuhti põhjustasid
liiklusõnnetusi liialt kure sõiduga,
mis ei vastanud teeoludele. Vladi
mir Svjatski põrkas oma taksoga
Jarve-Tuisu ristmikul veoautoga
kokku. Männiku teel tegi „Zigulü“
»,surmasõlmi" Erich Tamm. Libi
sedes paiskus auto vastu maja piir-
aeda. Vigastada keegi siiski ei saa
nud. Hans Rtego sõitis oma ,Zapo-
rozetsiga" Kose teel nii ettevaa
tamatult, et müksas Lastekodu
bussipeatuses seisnud bussi. Ha
rald Knmsen sõitis Ptau mnt. ja
Kivdmae tänava ristmikul Eesti

Töötute orv Kanadas
8,3 protsenti

OTTAWA — Kanada hooajale
kohandatud tööpuuduse statistika
naitab, et Kanadas oli aprillis 8,3
protsenti tööjõulistest töölistest
ilma toota. Kanadas on loodud
alates möödunud detsembrist hoo
ajaliste toode alused juurde
111,000 uut toõkohta, kuid töölis
te arv «kasvab tunduvalt kiiremini
kui uute tookohtade arv.

Esitati Tobias-
Duesbergi mbs helitöö

Laupäeval, 16. aprillil toimus
New Yorgis EELK I Praostkonna
jumalateemstus Pauluse kirikus,
kus sealse Pauluse lanku koori
poolt, keda juhatas Maaja Roos,
kuna -Helene Tobias-Duesberg saa
tis orelil, tuli esmakordselt esitu
sele Tobias-Duesbergi uus helitöö
,Requiem", mis moodustab uhe
osa tema pikemast, kümnest koo
riosast ja kahest soololaulust koos
nevast helitööst. Helitöö on kirju
tatud polüfooniliselt, modaalses
helistikus, kusjuures helikunstnik

säilitanud klassikalise vormi.
See oh meeldiv oma värskuses ja
uudsuses. Esimeste osade järgi
võib loota, et Tobias-Duesbergi
helitöö kujuneb väärtuslikuks li
sandiks eesti vaimuliku muusika
alal.

Uus eestlaste matuse
paik Hamiltonis ■ ■

Vastavalt viimse täiskogu otsu
sele, on- Esimese Eesti Ev. Lut.
usu koguduse nõukogu Hamilto
nis alustanud uue eestlaste matu-
sepsigä ostmise eeltöödega. Haua-.'
kruntide hind on umbes $400,—.
Kõik, kes on huvitatud haua&nm-
fcide ostmisest ühisele matusepaik
gale, palutakse sellest teatada ko
guduse esimehele, J Müürile, en
ne I juulit k- a

Raudtee veoautoga „Zigulile" otsa.
Olev Mustasaar sai ETKVL-i veo
autol samaga hakkama Järvevana
teel."

üle eesti lenduri
võitliasteelcomd lõppes

Ontarios, Peterboroughis, suri
möödunud laupäeval südameataki
tagajärjel eesti lendur-kapten En
del Susi, kelle elukäik ja lenduri-
karjaar Teise maailmasõja ajal
olid erakorralised ja legendaarsed.

Endel Susi teenis leitnandi au
kraadis lendurina Eesti Vabamgi
lennuväes kui kommunistid 1940.
aastal Eestis võimu üle võtsid ja
eesti sõjaväe likyideensid. Endel
Susi vangistati ja saadeti koos teis
te eesti lenduritega Siberisse sun
nitöölaagrisse. Sõja puhkemisel
1941, aastal õnnestus tal koos kol
me kaaslasega setklusrikas põge
nemine Sibens asuvasse poola sõ
durite kogumispunkti, mille poola
kad olid inglaste toetusel ja vene
laste nõusolekul asutanud, et kogu
da neid sõdureid, kes Poola kok
kuvarisemise järele olid toodud
Venemaale nmg olid saadetud mit
mele poole too- ja sunnitöölaagri
tesse. Neid sõdureid koondati nuud
selleks, et moodustada neist üksusi
Hitleri Saksamaa vastu sõdimi
seks.

Poola võimud võtsid kogumis
punktis eesti lendurid, kelledega
poolakatel oli olnud enne sõda sõb
ralikke sidemeid, hästi vastu. Nen
de nimedele lisati poola lõpud ja
toimetati mehed poolakatena Te
herani, kus inglased nad vastu võt
sid. Kuna eesti lendurohvitsendel
ohd tänud ka mglastega enne sõja
puhkemist soojad vahekorrad, sus
tehti eestlastele ettepanek inglise
lennuvakke astumiseks. Mehed toi
metati Inglismaale ning Endel Su
sile anti lendurdtapteni aukraad ja
ta nimetati lenduriks Mosquito
fcuüpi kergepommitajale ja võitlus-
lenmikile. Tubli lendurina võitis
Endel Susi inglaste lugupidamise
ning tal tuli mitmel puhul inglas
tele selgitada ja seletada, miks
eestlased võitlesid koos sakslaste
ga punaarmee vasta.

Sõja lõpul (kui eesti sõdurid olid
Belgias vangilaagrites, käis Endel
Susi oma rahvuskaaslasi vaatamas
nmg tema pealekäimisel anti sõja
vangidele sooja tekke ja muud va
rustust. Endel Susil oli mitmel pu
hul isiklikku kokkupuutumist ka
inglise õhumarssal Tedderüga, kes
oh talle jutustanud, et ta esivane
mad on pärit Eestist ning tulnud
Inglismaale Narva piirkonnast.

Endel Susi oma tagasihoidliku
iseloomu juures vaikis oma sõja
aegselt seiklustest ja põgenemis
test. eriti kuna inglased teda sel
leks mõjutasid, kuna nad ei taht
nud oma tolleaegseid liitlasi vene
lasi vihastada ja avalikult kinni
tada. et nad olid vene sunnitöö
laagritest põgenenud vangid võt
nud lendurohvitsendena oma len
nuvakke.

Endel Susi jai leinama abikaasa,
kaks tütart ja vend perekondade
ga Kanadas ja poeg Eestis. Ta
maeti lähemate perekonnaliikme
te juuresolekul Peterboroughisse,
kuhu ta oli saabunud parast Teist
maailmasõda Inglismaalt ja kus
ta elas kuni surmani.

Salapärane koletis .
Quebeci järves?

Praegu on organiseerimisel
grupp seiklushimulist kes iiak-
kaksid eeloleval suvel jälgima
Montreali, lähedal asuvas Pohene-
gamooki järve paarikümne aasta
jooksul nähtud salapärast-veeko-
Ietist. Sellekohase artikli avaldas
üks Ameerika ajaleht, misjärgi
oo see hakanud huvi pakkuma ka
laiemalt. Tahetakse organiseerida
grupp eügawee sukeldajaid j*
veealuseid fotograafe, lm] oleks
aoga tundmatu veeelulca jälgimi
seks. Kõigepealt on vaja raha ko
gu algatuse finantseerimiseks,
mis nõudvat vabamalt $20.000 fo
tograafilise ja r2darivs1.ra.st.n-
se muretsemiseks. .

Dr. Vadim VJadykov Ottawa
ülikooli: endine bioloogi profes
sor, kes käis järve Quebeci valit
suse soovil külastamas, titles, et
sea! asub kindlasti-Uks suur, võõ
ras loom. Tunnistajad, te seda
on näinud, ütlevad, et see näivat
nagu kummulikeeratud kanuu.
Elukal on sastamba samased
uimuet ja rida nkiate se'jas. Uu
rimine on näidanud, et järves
on küllalt toita seffise eluka’
e&afewtasdks.

Sobivaks KINGIKS igale

noorele kooli lõpetamise ja

kirjutusmasin

YORK BUSINESS
MACHINES

286 Eglinten Ave. West
Toronto. Tel. 481-5S78

Pidatillliendade rentimine

ülikonnad ja püksid

437 DANFORTH AVE.
Tel 46W1M

MÜÜA

KASEIÄŠNÄ
Küsida Andy, tel. M8/KK892
Aadress: 34, 3« St Toronto,

Ont. MSW 3KS

JAAN ALMER

KÄTUSETÖÖD

Tel. 699-5295
Teeme uw>i ja parandame vanu

nii linnas kui ka suvilates

VABA EESTLANE
TOIMETUS JA TALITUS

avatud esmaspäevast
reedeni kella 9—4-m.

Telefonid: toimetus 364-7821
talitus 364-7675

Toimetajad kodus
väljaspool tööaega:

Karl Arro 766-2057
Hannes Oja 481-5316

Kuulutusi võetakse vastu:
nadala esimesse ajalehte kuni
esmasp. tamm. kella 11-ni ja
nädala teise ajalehte kuni kol-

map. tamm. kella 11-ni.

KUULUTAMINE
VABA EESTLASES

on tasuv ajalehe laialdase
u - leviku tõttu. :

Kuulutuste hinnad:
uks toll ühel veerul — S3- ■
esiküljel - . $3.50
tagaküljel - - $3.25

KUULUTUSI VOTAVAB
VAoFIJ:

1. Vahu Eesttav' talitus
135 Tenirai-Hh Street
Telefon 304 7B7B
PosUftAilntnr. Bus 70,
Stn. C. To'imto *t, Ont.
Tultttus vätjnppotd tbttorita:
Kolmi IJIvohrti Tfl ft»'.

2. Mro, IrtitH
140 Hi-iuiu A

Tl-Ufun] tatilt
„ Vaha HotAfosw," tlMUWld
Tommy TmmihiI fot<s»lfl snob
tellida talttuoMt v* id.: 4»-

48tat jn «1 mn.


